

cento e vinte e dois mil, quatrocentos e setenta e oito reais e vinte centavos

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V.TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Ábaco aberto, com base de madeira, hastes, com numerais, ou realizar cálculos diversos. mínimo 4 varetas, mínimo de 40 argolas de pvc rígido coloridas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	JOTPLAY	320	R\$ 34,86	trinta e quatro reais e oitenta e seis centavos	R\$ 11.155,20	onze mil, cento e cinquenta e cinco reais e vinte centavos
2	Adaptador, material de primeira qualidade, mie corte em variação, media de tamanho 25s10r2c-m. mola para adotar na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	EDITORA FUNDAMENTAL	30	R\$ 136,24	cento e trinta e seis reais e vinte e quatro centavos	R\$ 4.087,20	quatro mil e oitenta e sete reais e vinte centavos
3	Barraca em material de primeira qualidade, fácil de montar e limpar, ideal para diversos tipos de ablenes. Dimensões 95x72x102 temáticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo e segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	BRASKIT	12	R\$ 329,64	trezentos e vinte e nove reais e sessenta e quatro centavos	R\$ 3.955,68	três mil, novecentos e cinquenta e cinco reais e sessenta e oito centavos
4	Casa de brincar, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, acompanhado de acessórios como mesinha e bancos fixos, todos os lados possui abertura, textura da parede simula madeira não possui cantos vivos para a segurança das crianças, telhado em formato de duas águas, uma parede com meia porta vai e vem, três paredes pequenas com janelas sem fechamento, uma parede pequena com duas portas vai e vem. Dimensões 1,22x1,28x1,23m, peso máximo de 39 kg, embalada em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	XALINGO	30	R\$ 26.269,84	vinte e seis mil, duzentos e sessenta e nove reais e oitenta e quatro centavos	R\$ 788.095,20	setecentos e oitenta e oito mil e noventa e cinco reais e vinte centavos
5	Colchonete revestido em material plastificado, atoricado, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável	unid.	IMPÉRIO BRINQUEDOS	500	R\$ 162,93	cento e sessenta e dois reais e noventa e três centavos	R\$ 81.465,00	oitenta e um mil, quatrocentos e sessenta e cinco reais
6	Escorregador, material de plástico de primeira qualidade, peças multicoloridas, rampa sem ondulação contínua, com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente, fixação da rampa à escada através de barras laterais ou central, topo da escada com duas laterais altas para a segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada. 1 escada de 4 degraus mais o topo da rampa (total de 5) para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso ou sistema de fixação produto com encaixe na base da rampa para ser acoplado ao tanque de areia/água. Dimensões 2,08x1,30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	FRESA	80	R\$ 4.620,28	quatro mil, seiscentos e vinte reais e vinte e oito centavos	R\$ 138.608,40	cento e trinta e oito mil, seiscentos e oito reais e quarenta centavos
7	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato ant. derrapante e formas de asinhas e ondas, 1 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base. peças multicoloridas, manoplas fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,68m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	SUKA BRINQUEDOS	24	R\$ 745,87	setecentos e quarenta e cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$ 17.900,88	dezessete mil e novecentos reais e oitenta e oito centavos
8	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato antiderrapante e formas de asinhas e ondas, 2 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílico base, peças multicoloridas. manoplas duplas e fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	SUKA BRINQUEDOS	12	R\$ 1.371,26	mil trezentos e setenta e um reais e vinte e seis centavos	R\$ 16.455,12	dezesseis mil, quatrocentos e cinquenta e cinco reais e doze centavos
9	Jogo com 28 cartas. Material cartonado, colorido e laminado. Habilidade: consciência fonológica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	XALINGO	120	R\$ 154,57	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta e sete centavos	R\$ 18.548,40	dezoito mil, quinhentos e quarenta e oito reais e quarenta centavos
10	Kit de bexiga com garrafa com função de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	Member's Mark Premium	6	R\$ 169,79	cento e sessenta e nove reais e setenta e nove centavos	R\$ 1.018,74	mil e dezoito reais e setenta e quatro centavos



11	Playground, contendo 1 escorregador pequeno, 1 escada pequena, 2 degraus no módulo pequeno, para acesso à rampa do escorregador e à escada. 1 guarda corpo com limão acoplado. parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arcos de segurança em todas as entradas e saídas, paredes do módulo pequeno com degraus para escalar, locais próprios para fixação no piso, se necessário, módulo mais alto contendo uma plataforma sextavada com drenas para evitar acúmulo de água. 2 módulos (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escada com orifícios vazados esaliências para apoio dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escorregador curvo com um poste de sustentação. contendo rosca no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1.85x2.50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do remoço e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	FRESO	30	R\$ 29.000,39	vinte e nove mil reais e trinta e nove centavos	R\$ 870.011,70	oitocentos e setenta mil e onze reais e setenta centavos
12	Túnel bangunzito tubular, o brinquedo deve estimular experiências como destreza, noção de espaço, ritmo, enfrentar o medo do escuro, solidão e libertação, desenvolver tipos de marcha. rastejamento, coordenação motora, desilidação dos receios, estimula os desafios. modelo %entonado, peças multicoloridas. Dimensões 400X50cm, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	JOTTPLEY	30	R\$ 940,04	novecentos e quarenta reais e quatro centavos	R\$ 28.201,20	vinte e oito mil, duzentos e um reais e vinte centavos
13	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semicircular. 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado. dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade ludico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	FRESO	30	R\$ 10.289,49	dez mil, duzentos e oitenta e nove reais e quarenta e nove centavos	R\$ 308.684,70	trezentos e oito mil, seiscentos e oitenta e quatro reais e setenta centavos
TOTAL GERAL LOTE					R\$ 2.288.187,42			
dois milhões, duzentos e oitenta e oito mil, cento e oitenta e sete reais e quarenta e dois centavos								

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÕES DOS PRODUTOS / SERVIÇOS	UND.	MARCA	QUANT.	Vr. UNIT.	Vr. UNIT. EXTENSO	V. TOTAL	VR. TOTAL EXTENSO
1	Alfabeto móvel degraus, confeccionado em MD? 130 peças: Jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta atóxica: acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	CARLU	24	R\$ 173,98	cento e setenta e três reais e noventa e oito centavos	R\$ 4.175,52	quatro mil, cento e setenta e cinco reais e cinquenta e dois centavos
2	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por? personagens: Vovó, Vovô, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.? com tampa serigrafada medindo 30 x 16,5 cm: lacrada com película de PVC encolhível Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	CARLU	98	R\$ 512,48	quinhentos e doze reais e quarenta e oito centavos	R\$ 15.374,40	quinze mil, trezentos e setenta e quatro reais e quarenta centavos
3	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 caneta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e caneta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	CARLU	160	R\$ 199,46	cento e noventa e nove reais e quarenta e seis centavos	R\$ 31.913,60	trinta e um mil, novecentos e treze reais e sessenta centavos
4	Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em unia das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação de empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	JOTTPLEY	160	R\$ 51,45	cinquenta e um reais e quarenta e cinco centavos	R\$ 8.232,00	oito mil, duzentos e trinta e dois reais

5	Quebra cabeça, material de primeira qualidade. com 1 camadas de montagem e com 05 graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema. Kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, a Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com Unta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução de uma Flor, Boi. Galo, Sapo. Milho e Borboleta. totabrando 122 peças. Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do banem e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança de criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	CARLU	30	R\$ 304,35	trezentos e quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$ 9.130,50	nove mil, cento e trinta reais e cinquenta centavos
6	Quebre cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa. garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto	unid.	GROW	30	R\$ 104,55	cento e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 3.136,50	três mil, cento e trinta e seis reais e cinquenta centavos
7	Tatame confeccionado em EVA 100%, 1x1 m - 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com apelo, apelido antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança	unid.	CIA BRINK	480	R\$ 151,11	cento e cinquenta e um reais e onze centavos	R\$ 72.532,80	setenta e dois mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
8	Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável macio e colorido, resistente, Isolamento tennico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm. 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	MANGONE	120	R\$ 212,78	duzentos e doze reais e setenta e oito centavos	R\$ 25.533,60	vinte e cinco mil, quinhentos e trinta e três reais e sessenta centavos
9	Torre de Hanoi, confeccionado em madeira e MDF. e base de M.D.P. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com Unta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa. garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	unid.	CARLU	160	R\$ 154,74	cento e cinquenta e quatro reais e setenta e quatro centavos	R\$ 24.758,40	vinte e quatro mil, setecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
TOTAL GERAL LOTE						R\$ 194.787,32		
cento e noventa e quatro mil, setecentos e oitenta e sete reais e trinta e dois centavos								

TOTAL GERAL PROPOSTA**R\$ 3.460.172,36****três milhões, quatrocentos e sessenta mil, cento e setenta e dois reais e trinta e seis centavos**

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMIMOS INTEIRA RESPONSABILIDADE PELO FORNECIMENTO DOS MATERIAIS, OBJETO DESSE PROCESSO LICITATÓRIO E QUE SERÃO EXECUTADOS CONFORME EXIGÊNCIAS EDITILIAS E CONTRATUAIS E QUE SERÃO INICIADOS DENTRO DO PRAZO CONTRATUAL, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

PRAZO DE VIGÊNCIA DO CONTRATO: 12(DOZE) MESES, CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: ATÉ 30(TINTA) DIAS APÓS O RECEBIMENTO DA NOTA FISCAL, CONFORME NORMAS CONTRATUAIS.

PRAZO DE ENTREGA DOS PRODUTOS/SERVIÇOS: 05(CINCO) DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, CONFORME O EDITAL E NORMAS CONTRATUAIS.

A PRESENTE PROPOSTA É VÁLIDA POR 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA DATA DE ABERTURA DA MESMA.

DECLARAÇÃO QUE EM NOSSOS PREÇOS, JÁ ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS TRIBUTOS, ENCARGOS TRABALHISTAS, PREVIDENCIARIOS, FISCAIS, TAXAS, FRETES, SEGUROS, DESLOCAMENTOS DE PESSOAL, ÔNUS PERTINENTES À FABRICAÇÃO E TRANSPORTE DO OBJETO LICITADO, CUSTOS E DEMAIS DESPESAS QUE POSSAM INCIDIR SOBRE FORNECIMENTO LICITADO, INCLUSIVE A MARGEM DE LUCRO.

Declara para fins do disposto no Edital, que todos os itens cotados são novos, estão dentro do prazo de validade e têm garantia de 12 meses do Fabricante contra defeitos de fabricação.

DECLARA, sob as penas do artigo 299 do Código Penal, que o estabelecimento existe fisicamente e que se encontra em pleno funcionamento, conforme demonstração fotográfica em anexo.

Declara que se compromete a entregar os produtos oriundos desta Licitação na sede do município/órgão solicitante, em horário de expediente normal, no prazo determinado no Edital do evidenciado certame e de acordo com a emissão das ordens de compras

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO, ACEITAÇÃO E CUMPRIRÁ TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS BENS/PRODUTOS A SEREM OFERTADOS E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL. INTEGRAL CONCORDÂNCIA COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS. QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATO IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME, DA INESISTÊNCIA DE FATO SUPERVENIENTE IMPEDITIVO DA HABILITAÇÃO, FICANDO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES (ART. 32, §2º, DA LEI Nº 8.666/93) E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

ASSUMIMOS O COMPROMISSO DE BEM E FIELMENTE FORNECER OS PRODUTOS, OBJETO DESTA LICITAÇÃO, CASO SEJA VENCEDORES, INCLUSIVE QUANTO À FORMA E PRAZO DE FORNECIMENTO DOS PRODUTOS.

• CUMPRE OS REQUISITOS LEGAIS PARA QUALIFICAÇÃO NO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, ESTABELECIDOS NO ART. 3º e 4º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, ALTERADA PELA LEI Nº 11.488, DE 15 DE JUNHO DE 2007, E QUE ESSA EMPRESA, COMO MICRO EMPRESA, ESTÁ APTA A USUFRUIR DO TRATAMENTO FAVORECIDO ESTABELECIDO NOS ARTIGOS 42º a 49º DA REFERIDA LEI COMPLEMENTAR. QUE NÃO ESTÁ SUEJITA A QUAISQUER DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NO §4 DO ARTIGO 3º DA LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 E LEI COMPLEMENTAR Nº 147/14.

• A PROPOSTA APRESENTADA PARA PARTICIPAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, FOI ELABORADA DE MANEIRA INDEPENDENTE PELA LICITANTE ACIMA QUALIFICADA, E O CONTEÚDO DA PROPOSTA NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DA LICITAÇÃO DE QUE SE TRATA O EDITAL DO PREGÃO CITADO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA.

• A INTENÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ELABORADA PARA PARTICIPAR DO PREGÃO ELETRÔNICO CITADO ACIMA, NÃO FOI INFORMADA, DISCUTIDA OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA;



- A INSTAÇÃO DE APRESENTAR A PROPOSTA ANEXA NÃO FOI INFORMADA A, DISCUTIDA COM OU RECEBIDA DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PRESENTE CERTAME, POR QUALQUER MEIO OU QUALQUER PESSOA;
- QUE NÃO TENTOU, POR QUALQUER MEIO OU POR QUALQUER PESSOA, INFLUENCIAR NA DECISÃO DE QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO DO PREGÃO CITADO, QUANTO A PARTICIPAR OU NÃO DO REFERIDO CERTAME;
- QUE O CONTEÚDO DA PROPOSTA APRESENTADA NÃO SERÁ, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, COMUNICADO OU DISCUTIDO COM QUALQUER OUTRO PARTICIPANTE POTENCIAL OU DE FATO, ANTES DA ADJUDICAÇÃO DO OBJETO DA REFEREIDA LICITAÇÃO;
- QUE O CONTEÚDO DA NOSSA PROPOSTA DE PREÇO NÃO FOI, NO TODO OU EM PARTE, DIRETA OU INDIRETAMENTE, INFORMADO, DISCUTIDO OU RECEBIDO DE QUALQUER INTEGRANTE DA ADMINISTRAÇÃO MUNICIPAL, ANTES DA ABERTURA OFICIAL DAS PROPOSTAS; E
- QUE ESTÁ PLENAMENTE CIENTE DO TEOR E DA EXTENSÃO DAS DECLARAÇÕES E QUE DETÉM PLENOS PODERES E INFORMAÇÕES PARA FIRMÁ-LA.

FORTALEZA, 10 DE DEZEMBRO DE 2021





Ficha Técnica do licitante: Licitante 1

Editais 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AO ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AO ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

09/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 194.976,60

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica;	Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos	24,00	Unidade	Lote	174,150000	174,150000	Carlu

acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do

de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de P

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de made

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.



30,00	Unidade	Lote	513,000000	513,000000	Carlu
-------	---------	------	------------	------------	-------

160,00	Unidade	Lote	199,650000	199,650000	Carlu
--------	---------	------	------------	------------	-------

catálogo do produto.

<p>Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabr</p>	<p>Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	160,00	Unidade	Lote	51,500000	51,500000	Carlu
<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágio de evolução de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças, Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágio de evolução de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças, Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	30,00	Kit	Lote	304,650000	304,650000	Carlu
<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e</p>	<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e</p>	30,00	Unidade	Lote	104,650000	104,650000	Carlu





Um brinquedo
pintado,
embalagem de pvc,
que ensina as
partes do corpo
humano,
dimensões
49x36,5cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa, garantin

Um brinquedo
pintado, embalagem
de pvc, que ensina
as partes do corpo
humano, dimensões
49x36,5cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa, garantindo
a segurança da
criança. Apresentar
catálogo do produto.

Tatame
confeccionado em
E.V.A 100%, 1x1 m
- 20 mm com
encaixe possui
textura e design
agradável e
conforto ao entrar
em contato com a
pele, superfície
antiderrapante e
lavável, cada peça
deve ser fornecida
em conjunto com
uma borda de
acabamento,
proporcionando
assim, maior
segurança.

Tatame
confeccionado em
E.V.A 100%, 1x1 m -
20 mm com encaixe
possui textura e
design agradável e
conforto ao entrar em
contato com a pele,
superfície
antiderrapante e
lavável, cada peça
deve ser fornecida
em conjunto com
uma borda de
acabamento,
proporcionando
assim, maior
segurança.

480,00

Unidade

Lote

151,250000

151,250000

Ibel

Tatame, material de
primeira qualidade,
durável e lavável,
macio e colorido,
resistente,
isolamento termico
para locais frios,
pacote com 26
peças, 5mm,
28x28cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa,
garantindo a
segurança
da criança. A

Tatame, material de
primeira qualidade,
durável e lavável,
macio e colorido,
resistente,
isolamento termico
para locais frios,
pacote com 26
peças, 5mm,
28x28cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa, garantindo
a segurança
da criança.
Apresentar catálogo
do produto.

120,00

Pacote

Lote

213,000000

213,000000

Evamax

Torre de hanói,
confeccionado em
madeira e M.D.F.,
base de M.D.F.
medindo 34 x 13 x
8 cm e 3 pinos fixo
de madeira. 6
peças (quadrados
de tamanhos
diferentes)
coloridas pintadas
com tinta atóxica,
nas cores azul,
amarelo, verde,
vermelho, rosa e
laranja.
Embalagem:
Película de P.V.C.
encolhível. Est

Torre de hanói,
confeccionado em
madeira e M.D.F.,
base de M.D.F.
medindo 34 x 13 x 8
cm e 3 pinos fixo de
madeira. 6 peças
(quadrados de
tamanhos diferentes)
coloridas pintadas
com tinta atóxica,
nas cores azul,
amarelo, verde,
vermelho, rosa e
laranja. Embalagem:
Película de P.V.C.
encolhível. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do

160,00

Unidade

Lote

154,900000

154,900000

Carlu

Inmetro e selo de
certificação da
empresa, garantindo
a segurança da
criança. Apresentar
catálogo do produto.



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 194.976,60

Valor Total do Lance Final

R\$ 194.976,60

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

ANEXO I.zip

↓ DOWNLOAD

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

ANEXO VII - MODELO - PROPOSTA DE PREÇOS.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS/ CEÁRA.

PROPONHAMOS AO MUNICÍPIO DE PACAJUS O CONSTANTE NO OBJETO DO EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.26.01 - PERP, CONFORME SEGUE: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÉ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPONDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE.

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO PERMANENTE, PROFISSIONAIS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS DESEMPENHANDO TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES OU MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS DESEMPENHANDO QUAISQUER TRABALHOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZES, A PARTIR DE 14 (QUARTOZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE PROPONENTE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.11.26.01 - PERP, INSTAURADO POR ESTE MUNICÍPIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTES EDITAIS E SEUS ANEXOS.

DECLARA QUE SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESAS, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MEI, NOS TERMOS DE LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

O LICITANTE DECLARA, REPARAR, CORRIGIR, REMOVER OU SUBSTITUIR, ÀS SUAS EXPENSAS, NO TOTAL OU EM PARTE, O OBJETO DO CONTRATO EM QUE SE VERIFICAREM VICIOS, DEFEITOS OU INCORREÇÕES; RESPONSABILIZAR-SE PELOS DANOS CAUSADOS DIRETAMENTE AO MUNICÍPIO OU A TERCEIROS, DECORRENTES DE SUA CULPA OU DOLO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, NÃO EXCLUINDO OU REDUZINDO ESSA RESPONSABILIDADE À FISCALIZAÇÃO OU O ACOMPANHAMENTO PELO ÓRGÃO INTERESSADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA TENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

LOTE 01

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
1	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encosto no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	120	World Blocks	LOTE 01	R\$ 88,30	oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 10.596,00	dez mil, quinhentos e noventa e seis reais
2	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	360	World Blocks	LOTE 01	R\$ 91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 32.976,00	trinta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais
3	Cubo multissenso, material de primeira qualidade, que incentiva a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	240	Mercotoys	LOTE 01	R\$ 188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 45.264,00	quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais
4	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contém 80 peças, 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Estrela	LOTE 01	R\$ 116,30	cento e dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 1.395,60	mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
5	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	240	Xalingo	LOTE 01	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$ 21.348,00	vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito reais
6	Jogo da memória contendo 24 pcs, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
7	Jogo de 61 pcs que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cartelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 22,30	vinte e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.704,00	dez mil, setecentos e quatro reais
8	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contém 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Xalingo	LOTE 01	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 17.136,00	dezessete mil, cento e trinta e seis reais
9	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional, placas grandes, dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	540	Tóia	LOTE 01	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 21.222,00	vinte e um mil, duzentos e vinte e dois reais



10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$	19,95	dezenove reais e noventa e cinco centavos	R\$	9.576,00	novem mil, quinhentos e setenta e seis reais
11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$	32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$	15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	148	Estrela	LOTE 01	R\$	141,30	cento e quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	20.912,40	vinte mil, novecentos e doze reais e quarenta centavos
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas exige agilidade e rapidez, trabalhando a dicitão das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	60	Estrela	LOTE 01	R\$	221,30	duzentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$	13.278,00	treze mil, duzentos e setenta e oito reais
14	Jogo de tabuleiro que estimulem o pensar rápido, com dicas de lugares, ano, pessoas, coisas, para desvendar seu determinado perfil. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	160	Grow	LOTE 01	R\$	141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$	22.656,00	vinte e dois mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
15	Jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com tinta atóxica medindo 40cm x 40cm, com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	148	Pais & Filhos	LOTE 01	R\$	112,00	cento e doze reais	R\$	16.576,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta e seis reais
16	Jogo didático, material de primeira qualidade, que associem a língua portuguesa e a língua de sinais (libras), que desenvolva a alfabetização dinâmica, lúdica, significativa, com números, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30 cm, em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	48	Brink Mobil	LOTE 01	R\$	41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$	1.982,40	mil novecentos e oitenta e dois reais e quarenta centavos
17	Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com 11 formas geométricas diferentes sendo elas o tetraedro de 3x3 cm, a pirâmide de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a pirâmide de base retangular de 3,5x2x8 cm, a pirâmide de base triangular de 3,5x8 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cubo de 3,5x3,5 cm, um cilindro de 3,5x8 cm, um paralelepípedo de 3,5x8x3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x3,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x4x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu	LOTE 01	R\$	220,15	duzentos e vinte reais e quinze centavos	R\$	35.224,00	trinta e cinco mil, duzentos e vinte e quatro reais
18	Jogo Educativo, tangran 70 Peças, multicolorido, confeccionado em MDF, 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta atóxica, totalizando 70 peças coloridas; embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 18 x 18 x 5 cm. Lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Fundamental Brinquedos	LOTE 01	R\$	154,50	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	24.720,00	vinte e quatro mil, setecentos e vinte reais
19	Jogo que estimule o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Aquarela	LOTE 01	R\$	41,40	quarenta e um reais e quarenta centavos	R\$	13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
20	Jogo 4 em 1, que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, com o objetivo entrosamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	240	Jett Play	LOTE 01	R\$	88,95	oitenta e oito reais e noventa e cinco centavos	R\$	21.348,00	vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito reais
21	Jogo de basquete, material de primeira qualidade, jogo composto bomba para inflar bola, painel 28x22, rede para cesta de basquete, hastes de 30cm, pedestal 23x20x5,5, haste 20cm, bola de basquete e conectores para hastes, podendo ser ajustável em até 3 alturas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kit	48	Altef	LOTE 01	R\$	184,65	cento e oitenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	8.863,20	oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e vinte centavos
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com são 50 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeiras reflorestadas e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vira uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Xalingo	LOTE 01	R\$	89,50	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	42.960,00	quarenta e dois mil, novecentos e sessenta reais
23	Jogo de botão, material de primeira qualidade, contendo várias opções de times, composto por 4 jogos completos, 4 goleiros, 2 palhetas, 2 bolas, 40 botões. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	24	Xalingo	LOTE 01	R\$	99,65	noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.391,60	dois mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos



24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico, coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e interações sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plásticos coloridos, 8 suportes em quatro alturas diferentes; 8 bases de madeira em formato T para suporte de barras, medindo 220x220mm; 4 bases para bastão em formato x, medindo 220x220mm; 10 bases para arco em formato t, medindo 220x260mm; 5 argolas coloridas de pvc, medindo 100mm; 5 arcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo 100mm; 2 semiarcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro; 1 base de madeira para jogo de argola em formato x, medindo 400mm; 4 bases para semiarcos em madeira, medindo 250x65x30mm; 4 bases para prancha em madeira, medindo 250mm; 3 pranchas de equilíbrio em madeira, o do 1m metro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	6	Brink Mobil	LOTE 01	R\$ 862,65	oitocentos e sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.175,90	cinco mil, cento e setenta e cinco reais e noventa centavos
25	Jogo de futebol, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 05 peças em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kit	48	Altef	LOTE 01	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.508,80	seis mil, quatrocentos e oitenta centavos
26	Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira mdf, contendo imagens de frutas, animais, brinquedos e fundo do mar, dimensões 50x55mm, 24 peças, figuras com 2 idiomas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	120	Pé de vento	LOTE 01	R\$ 40,95	quarenta reais e noventa e cinco centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
27	Jogo de personagens de fazenda que desenvolve o contato e conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Aquarela	LOTE 01	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 10.432,00	dez mil, quatrocentos e trinta e dois reais
28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, escolhendo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Estrela	LOTE 01	R\$ 144,65	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.735,80	mil setecentos e trinta e cinco reais e oitenta centavos
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha ampolheta para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	120	Grow	LOTE 01	R\$ 122,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 14.640,00	quatorze mil, seiscentos e quarenta reais
30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Xalingo	LOTE 01	R\$ 62,95	sessenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 20.144,00	vinte mil, cento e quarenta e quatro reais
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, teste para conhecimento, vocabulário e que mostre significados das palavras, contendo pinos, fichas, cartão e cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	148	Pais & Filhos	LOTE 01	R\$ 80,80	oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 11.958,40	onze mil, novecentos e oito reais e quarenta centavos
32	Jogo educativo confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as seqüências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carlu	LOTE 01	R\$ 87,30	oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.619,00	dois mil, seiscentos e dezenove reais
33	Jogo educativo, material dourado 62 peças, sendo 50 peças que representa as unidades; 10 peças que representem as dezenas e 2 peças que representa as centenas com tamanhos 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 10 x 1, respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Fundament al Brinquedos	LOTE 01	R\$ 71,30	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 11.408,00	onze mil, quatrocentos e oito reais
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo objetivo é desvendar o personagem do adversário. Nela, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	24	Estrela	LOTE 01	R\$ 222,65	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.343,60	cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração, habilidades motoras e foco, incentivando a organização, planejamento, inteligência e criatividade, composto de 28 pcs. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Hiocôlândia	LOTE 01	R\$ 164,60	cento e sessenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 1.975,20	mil novecentos e setenta e cinco reais e vinte centavos
36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a montarem pequenas palavras e frases contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Xalingo	LOTE 01	R\$ 44,65	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14.288,00	quatorze mil, duzentos e oitenta e oito reais



32	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peças, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar os diferentes continentes. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Xalingo	LOTE 01	R\$ 33,35	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.008,00	dezesseis mil e oitenta reais
----	---	-----	-----	---------	---------	-----------	---	---------------	-------------------------------

VALOR TOTAL R\$
quinhentos e quarenta e cinco mil, oitocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos

R\$ 545.887,90

LOTE 02

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
38	Domínio em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxilia no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar às crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Xalingo	LOTE 02	R\$ 32,30	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.336,00	dez mil, trezentos e trinta e seis reais
39	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Xalingo	LOTE 02	R\$ 1.535,00	mil quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 73.680,00	setenta e três mil, seiscentos e oitenta reais
40	Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em adivinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4 pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Pais & Filhos	LOTE 02	R\$ 69,80	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 22.336,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
41	Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	24	Uno	LOTE 02	R\$ 42,95	quarenta e dois reais e noventa e cinco centavos	R\$ 1.030,80	mil e trinta reais e oitenta centavos
42	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobilizada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Aquarela	LOTE 02	R\$ 73,60	setenta e três reais e sessenta centavos	R\$ 3.532,80	três mil, quinhentos e trinta e dois reais e oitenta centavos
43	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	160	Estrela	LOTE 02	R\$ 278,70	duzentos e setenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 44.592,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais
44	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	180	Tóia	LOTE 02	R\$ 28,30	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 5.094,00	cinco mil e noventa e quatro reais
45	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Cardoso	LOTE 02	R\$ 148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$ 7.104,00	sete mil, cento e quatro reais
46	Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adivinha a palavra. Produto Certificado: CE-BRI/IQB-1187 NM 300/2002. Itens Inclusos: 1 jogo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas. Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados - OCP's (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	120	Nig	LOTE 02	R\$ 226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$ 27.120,00	vinte e sete mil, cento e vinte reais
47	Jogo que estimule e desenvolva a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	320	Pais & Filhos	LOTE 02	R\$ 62,65	sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 20.048,00	vinte mil e quarenta e oito reais

VALOR TOTAL R\$
duzentos e quatorze mil, oitocentos e setenta e três reais e sessenta centavos

R\$ 214.873,60

LOTE 03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
48	Bola em vinil, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo moia.	Und	96	Fort Toys	LOTE 03	R\$ 22,15	vinte e dois reais e quinze centavos	R\$ 2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quarenta centavos
49	Caminhão de brinquedo tipo boiadeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Diverplas	LOTE 03	R\$ 44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.157,60	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos

50	Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Lummar	LOTE 03	R\$ 65,60	sessenta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 3.148,80	quarenta e oito reais e oitenta centavos
51	Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Diverplas	LOTE 03	R\$ 44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$ 2.140,80	dois mil, cento e quarenta reais e oitenta centavos
52	Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Cardoso	LOTE 03	R\$ 77,70	setenta e sete reais e setenta centavos	R\$ 3.729,60	três mil, setecentos e vinte e nove reais e sessenta centavos
53	Carrinho de brinquedo tipo carreta cegonha com no mínimo 04 carros em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Diverplas	LOTE 03	R\$ 77,30	setenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 3.710,40	três mil, setecentos e dez reais e quarenta centavos
54	Carrinho à corda em formato de telefone, com modelo animado de carinha. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Fort Toys	LOTE 03	R\$ 64,30	sessenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 3.086,40	três mil e oitenta e seis reais e quarenta centavos
55	Eletrobrinquedos tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com uma manivela aproximando do doméstico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	60	Usual	LOTE 03	R\$ 108,00	cento e oito reais	R\$ 6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
56	Eletrobrinquedos tipo batedeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	60	Usual	LOTE 03	R\$ 115,80	cento e quinze reais e oitenta centavos	R\$ 6.948,00	seis mil, novecentos e quarenta e oito reais
57	Eletrobrinquedos tipo fogão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Usual	LOTE 03	R\$ 210,50	duzentos e dez reais e cinquenta centavos	R\$ 10.104,00	dez mil, cento e quatro reais
58	Eletrobrinquedos tipo geladeira, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Usual	LOTE 03	R\$ 194,65	cento e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.343,20	nove mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
59	Eletrobrinquedos tipo ferro de engomar, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	60	Usual	LOTE 03	R\$ 88,70	oitenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 5.322,00	cinco mil, trezentos e vinte e dois reais
60	Eletrobrinquedos tipo microondas, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Usual	LOTE 03	R\$ 212,00	duzentos e doze reais	R\$ 10.176,00	dez mil, cento e setenta e seis reais
61	Helicóptero de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Lummar	LOTE 03	R\$ 43,95	quarenta e três reais e noventa e cinco centavos	R\$ 2.109,60	dois mil, cento e nove reais e sessenta centavos
62	Kit de bonecos, com bandeira de diversos países em embalagem contendo 200pc em formato de balde, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	24	Fort Toys	LOTE 03	R\$ 137,95	cento e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.310,80	três mil, trezentos e dez reais e oitenta centavos
63	Moto Sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Lummar	LOTE 03	R\$ 48,30	quarenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 2.318,40	dois mil, trezentos e dezoito reais e quarenta centavos
64	Ônibus de brinquedo em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Diverplas	LOTE 03	R\$ 52,40	cinquenta e dois reais e quarenta centavos	R\$ 2.515,20	dois mil, quinhentos e quinze reais e vinte centavos
65	Pia em material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Usual	LOTE 03	R\$ 208,30	duzentos e oito reais e trinta centavos	R\$ 9.998,40	nove mil, novecentos e noventa e oito reais e quarenta centavos
66	Trator com pá carregadeira confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	48	Lummar	LOTE 03	R\$ 54,65	cinquenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.623,20	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e vinte centavos

VALOR TOTAL R\$
 noventa e um mil, trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

R\$ 91.348,80



ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
62	Bambolê, material de primeira qualidade em plástico, formato circular.	Und	800	Cemar	LOTE 04	R\$ 15,30	quinze reais e trinta centavos	R\$ 12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
68	Bandinha rítmica, conjunto com 20 instrumentos, que incentiva a coordenação motora, diferenciação entre sons, diferenciação e reconhecimento dos instrumentos musicais, ritmo e equilíbrio emocional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kit	36	Jott Play	LOTE 04	R\$ 1.559,65	mil quinhentos e cinquenta e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 56.147,40	cinquenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta centavos
62	Bola de borracha, material de primeiro tipo leve, e macia embalagem plástica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Líder	LOTE 04	R\$ 12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$ 6.000,00	seis mil reais
20	Bola produzida em vinil resistente, material de primeira tipo pesada e macia embalagem. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	96	Líder	LOTE 04	R\$ 31,65	trinta e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.038,40	três mil e trinta e oito reais e quarenta centavos
21	Bolinha coloridas com 100 und (para encher a piscina).	Pct	96	Lummar	LOTE 04	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 16.310,40	dezesseis mil, trezentos e dez reais e quarenta centavos
22	Campo de futebol, material de primeira qualidade em mdf, Acompanha 2 pinos de plástico resistente, imitando um campo de futebol pintado com tinta verde e linhas brancas serigrafadas com tinta atóxica delimitando as áreas do campo, dimensões 92x63x3cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	48	Carlu	LOTE 04	R\$ 94,55	noventa e quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$ 4.538,40	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e quarenta centavos
23	Guitarra infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$ 91,65	noventa e um reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.099,80	mil e noventa e nove reais e oitenta centavos
24	Kit de goleira, confeccionada em tubo de aço com pintura epóxi, acompanhada de rede e duas bolas, ideal para futebol júnior traves desmontáveis medindo 78x53x49cm cada. Deverá conter selo do Inmetro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Kit	12	Jott Play	LOTE 04	R\$ 781,30	setecentos e oitenta e um reais e trinta centavos	R\$ 9.375,60	nove mil, trezentos e setenta e cinco reais e sessenta centavos
25	Microfone infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$ 78,35	setenta e oito reais e trinta e cinco centavos	R\$ 940,20	novecientos e quarenta reais e vinte centavos
26	Mola, material de primeira qualidade em plástico flexível, mola maluca.	Und	96	Rodzand Brinquedos	LOTE 04	R\$ 10,30	dez reais e trinta centavos	R\$ 988,80	novecientos e oitenta e oito reais e oitenta centavos
27	Piano dançante com material de primeira qualidade, que emite sons em forma de tapete. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	6	Winfu	LOTE 04	R\$ 414,65	quatrocentos e quatorze reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.487,90	dois mil, quatrocentos e oitenta e sete reais e noventa centavos
28	Piscina inflável 2.400 litros. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Mor	LOTE 04	R\$ 668,00	seiscentos e sessenta e oito reais	R\$ 8.016,00	oito mil e dezesseis reais
29	Teclado infantil musical com componentes eletrônicos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$ 118,30	cento e dezito reais e trinta centavos	R\$ 1.419,60	mil quatrocentos e dezenove reais e sessenta centavos

VALOR TOTAL R\$ cento e vinte e dois mil, seiscentos e dois reais e cinquenta centavos

R\$ 122.602,50

LOTE 05

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
80	Abaco aberto, com base de madeira, hastes, com numerais, ou realizar cálculos diversos, mínimo 4 varetas, mínimo de 40 argolas de pvc rígido coloridas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	320	Brink Mobil	LOTE 05	R\$ 34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 11.168,00	onze mil, cento e sessenta e oito reais
81	Adaptador, material de primeira qualidade, que corte em variação, media de tamanho 25x10x2cm, mola para adaptar na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Fundamental Brinquedos	LOTE 05	R\$ 136,35	cento e trinta e seis reais e trinta e cinco centavos	R\$ 4.090,50	quatro mil e noventa reais e cinquenta centavos
82	Barraca em material de primeira qualidade, fácil de montar e limpar, ideal para diversos tipos de ambientes. Dimensões 95x72x102 temáticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	12	Altef	LOTE 05	R\$ 329,95	trezentos e vinte e nove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 3.959,40	três mil, novecentos e cinquenta e nove reais e quarenta centavos

83	Casa de brincar, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, acompanhado de acessórios como mesinha e bancos fixos, todos os lados possui abertura, textura da parede simula madeira não possuir cantos vivo para a segurança das crianças, telhado em formato de duas águas, uma parede com meia porta vai e vem, três paredes pequenas com janelas sem fechamento, uma parede pequena com duas portas vai e vem. Dimensões 1,22x1,28x1,23m, peso máximo de 39 kg, embalada em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Xalingo	LOTE 05	R\$ 26.296,65	vinte e seis mil, duzentos e noventa e seis reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 788.899,50	setecentos e oito mil, oitocentos e noventa e nove reais e cinquenta centavos
84	Colchonete revestido em material plastificado, atóxico, impermeável, com costura simples e acabamento em cadarço impermeável.	Unid	500	Jott Play	LOTE 05	R\$ 163,10	cento e sessenta e três reais e dez centavos	R\$ 81.550,00	oitenta e um mil, quinhentos e cinquenta reais
85	Escorregador, material de plástico de primeira qualidade, peças multicoloridas, rampa sem ondulação contínua, com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente, fixação da rampa à escada através de barras laterais ou central, topo da escada com duas laterais altas para da segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada, 1 escada de 4 degraus mais o topo da rampa (total de 5) para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso ou sistema de fixação produto com encaixe na base da rampa para ser acoplado ao tanque de areia/água. Dimensões 2,08x1,30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Jott Play	LOTE 05	R\$ 4.625,00	quatro mil, seiscentos e vinte e cinco reais	R\$ 138.750,00	cento e trinta e oito mil, setecentos e cinquenta reais
86	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formas de asinhas e ondas, 1 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílicobase, peças multicoloridas, manoplas fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,68m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	24	Jott Play	LOTE 05	R\$ 746,60	setecentos e quarenta e seis reais e sessenta centavos	R\$ 17.918,40	dezessete mil, novecentos e dezoito reais e quarenta centavos
87	Gangorra em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, laterais com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formas de asinhas e ondas, 2 assentos nas extremidades com leve ressalto em forma de rabinho, olhos de acrílicobase, peças multicoloridas, manoplas duplas e fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes, assento anatômico e antiderrapante com ressalto nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	12	Jott Play	LOTE 05	R\$ 1.372,65	mil trezentos e setenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 16.471,80	dezesseis mil, quatrocentos e setenta e um reais e oitenta centavos
88	Jogo com 28 cartas. Material cartonado, colorido e laminado. Habilidade: Consciência fonológica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	120	Carlu	LOTE 05	R\$ 154,70	cento e cinquenta e quatro reais e setenta centavos	R\$ 18.564,00	dezoito mil, quinhentos e sessenta e quatro reais
89	Kit de bexiga com garrafa com função de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	6	Sam's	LOTE 05	R\$ 169,90	cento e sessenta e nove reais e noventa centavos	R\$ 1.019,40	mil e dezenove reais e quarenta centavos
90	Playground, contendo 1 escorregador pequeno, 1 escalada pequena, 2 degraus no módulo pequeno, para acesso à rampa do escorregador e à escalada, 1 guarda corpo com timão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arcos de segurança em todas as entradas e saídas, paredes do módulo pequeno com degraus para escalar, locais próprios para fixação no piso, se necessário, módulo mais alto contendo uma plataforma sextavada com drenos para evitar acúmulo de água, 2 módulos (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escalada com orifícios vazados e saliências para apoio dos pés e espaço para passagem de apenas 1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escorregador curvo com um poste de sustentação, contendo rosca no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Jott Play	LOTE 05	R\$ 29.030,00	vinte e nove mil e trinta reais	R\$ 870.900,00	oitocentos e setenta mil e novecentos reais

21	Túnel banguzito tubular, o brinquedo deve estimular experiências como destreza, noção de espaço, ritmo, enfrentar o medo do escuro, solidão e libertação, desenvolver tipos de marcha, rastejamento, coordenação motora, desinibição dos reações, estimula os desafios, modelo sanfonado, peças multicoloridas. Dimensões: 4,00x50cm, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Jott Play	LOTE 05	R\$ 941,00	novecentos e quarenta e um reais	R\$ 28.230,00	duzentos e trinta reais
22	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semi-circular, 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado, dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade lúdico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Jott Play	LOTE 05	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais	R\$ 309.000,00	trezentos e nove mil reais

VALOR TOTAL R\$ 2.290.521,00
 dois milhões, duzentos e noventa mil, quinhentos e vinte e um reais

LOTE 06

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UND	QUANT.	MARCA	LOTE	UNITÁRIO	EXTENSO	TOTAL	EXTENSO
23	Alfabeto móvel de graus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	24	Carlu	LOTE 06	R\$ 174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 4.179,60	quatro mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos
24	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovó, Vovô, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carlu	LOTE 06	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais	R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais
25	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 caneleira organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e caneleira medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu	LOTE 06	R\$ 199,65	cento e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 31.944,00	trinta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
26	Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu	LOTE 06	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
27	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto- botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando o estágio de evolução de uma Flor, Bor, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças. Os jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Kit	30	Carlu	LOTE 06	R\$ 304,65	trezentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.139,50	nove mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
28	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carlu	LOTE 06	R\$ 104,65	cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
29	Tatame confeccionado em E.V.A 100%, 1x1 m - 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com a pele, superfície antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.	Unid	480	Ibel	LOTE 06	R\$ 151,25	cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 72.600,00	setenta e dois mil e seiscentos reais
100	Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável, macio e colorido, resistente, isolamento térmico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm, 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Pct	120	Evamax	LOTE 06	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 25.560,00	vinte e cinco mil, quinhentos e sessenta reais

ID1	Torre de banô, confeccionado em madeira e M.D.F., base de M.D.F. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo de Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu	LOTE 06	R\$ 154,90	cento e cinquenta e quatro reais e noventa centavos	R\$ 24.784,00	vinte e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais
-----	---	------	-----	-------	---------	------------	---	---------------	---

VALOR TOTAL R\$

cento e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

R\$

194.976,60

CONSIDERA COMO PROPOSTA, NO VALOR TOTAL DE

três milhões, quatrocentos e sessenta mil, duzentos e dez reais e quarenta centavos

R\$

3.460.210,40

PRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES MEDIANTE **ORDEM DE COMPRAS** EXPEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO AO DETENTOR DO REGISTRO, QUE PODERÃO ENGLOBAL INTEGRALMENTE OS QUANTITATIVOS E/OU BENS OBJETO DO REGISTRO DE PREÇOS (EXECUÇÃO IMEDIATA) OU APENAS PARTE DELES (EXECUÇÃO FRACIONADA), DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE ADMINISTRATIVA, A NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DA(S) SECRETARIA(S) GESTORA(S).

O **PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA** É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

SE VENCEDOR(A) DA LICITAÇÃO, ASSINÁRA O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM OS DISPOSTO NESTE EDITAL.

09 DE DEZEMBRO DE 2021.

NOVE DE DEZEMBRO DE DOIS MIL E VINTE E UM.





Ficha Técnica do licitante: Licitante 2

Edital 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

09/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 194.976,60

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica	Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica;	24,00	Unidade	Lote	174,150000	174,150000	CARLU BRINQUEDOS



atóxica;
acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do

acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovó, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de P

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovó, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

30,00

Unidade

Lote

513,000000

513,000000

CARLU
BRINQUEDOS

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de made

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do

160,00

Unidade

Lote

199,650000

199,650000

CARLU
BRINQUEDOS



fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabr

Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

160,00

Unidade

Lote

51,500000

51,500000

CARLU BRINQUEDOS

Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira MDF, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 está

Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira MDF, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágio de evolução de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças, Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em PVC. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de

30,00

Kit

Lote

304,650000

304,650000

CARLU BRINQUEDOS

certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.



Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantin

Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagens de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que ensina as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

30,00	Unidade	Lote	104,650000	104,650000	CARLU BRINQUEDOS
-------	---------	------	------------	------------	------------------

Tatame confeccionado em E.V.A 100%, 1x1 m - 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com a pele, superfície antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.

Tatame confeccionado em E.V.A 100%, 1x1 m - 20 mm com encaixe possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com a pele, superfície antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.

480,00	Unidade	Lote	151,250000	151,250000	IBEL BORRACHAS
--------	---------	------	------------	------------	----------------

Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável, macio e colorido, resistente, isolamento termico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm, 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. A

Tatame, material de primeira qualidade, durável e lavável, macio e colorido, resistente, isolamento termico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm, 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

120,00	Pacote	Lote	213,000000	213,000000	EVAMAX
--------	--------	------	------------	------------	--------

Torre de hanói, confeccionado em madeira e M.D.F., base de M.D.F.

Torre de hanói, confeccionado em madeira e M.D.F., base de M.D.F.

160,00	Unidade	Lote	154,900000	154,900000	CARLU BRINQUEDOS
--------	---------	------	------------	------------	------------------

medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Est medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 194.976,60

Valor Total do Lance Final

R\$ 194.976,60

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

ANEXO 1.zip

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

09 DE DEZEMBRO DE 2021.
09/12/2021.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS - CE



ABERTURA E DIA DO PROCESSO: 13/12/2021 ÀS 08:00 HORAS.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2021.11.26.01 - PERP

OBJETO DA LICITAÇÃO: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÉ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPONCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS-CE.

LOTE 01									
Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	MARCA/PRODUTO	LOTE	RS UNIT.	P. EXTENSO	RS TOTAL	P. EXTENSO
1	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encaixe no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	120	W. Blocks	LOTE 01	R\$ 88,30	oitenta e oito reais e trinta centavos	R\$ 10.596,00	dez mil, quinhentos e noventa e seis reais
2	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	360	W. Blocks	LOTE 01	R\$ 91,60	noventa e um reais e sessenta centavos	R\$ 32.976,00	trinta e dois mil, novecentos e setenta e seis reais
3	Cubo mágico, material de primeira qualidade, que incentive a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	240	Mérototsy	LOTE 01	R\$ 188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$ 45.264,00	quarenta e cinco mil, duzentos e sessenta e quatro reais
4	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contém 80 peças, 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	12	Estrela	LOTE 01	R\$ 116,30	cento e dezesseis reais e trinta centavos	R\$ 1.395,60	mil trezentos e noventa e cinco reais e sessenta centavos
5	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Und	240	Xalingo	LOTE 01	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e cinco centavos	R\$ 21.348,00	vinze e um mil, trezentos e quarenta e oito reais
6	Jogo de memória contendo 24 pps, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 18,50	dezoito reais e cinquenta centavos	R\$ 8.880,00	oito mil, oitocentos e oitenta reais
7	Jogo de 61 pps que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cartelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 22,30	vinze e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.704,00	dez mil, setecentos e quatro reais
8	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contém 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Xalingo	LOTE 01	R\$ 35,70	trinta e cinco reais e setenta centavos	R\$ 17.136,00	dezesseis mil, cento e trinta e seis reais
9	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional, placas grandes, dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	540	Tóia	LOTE 01	R\$ 39,30	trinta e nove reais e trinta centavos	R\$ 21.222,00	vinze e um mil, duzentos e vinte e dois reais
10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 19,95	dezanove reais e noventa e cinco centavos	R\$ 9.576,00	noze mil, quinhentos e setenta e seis reais
11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	480	Aquarela	LOTE 01	R\$ 32,25	trinta e dois reais e vinte e cinco centavos	R\$ 15.480,00	quinze mil, quatrocentos e oitenta reais
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	148	Estrela	LOTE 01	R\$ 141,30	cento e quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 20.912,40	vinze mil, novecentos e doze reais e quarenta centavos
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas exige agilidade e rapidez, trabalhando a dição das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	60	Estrela	LOTE 01	R\$ 221,30	duzentos e vinte e um reais e trinta centavos	R\$ 13.278,00	treze mil, duzentos e setenta e oito reais
14	Jogo de tabuleiro que estimulem o pensar rápido, com dicas de lugares, ano, pessoas, coisas, para desvendar seu determinado perfil. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	160	Orion	LOTE 01	R\$ 141,60	cento e quarenta e um reais e sessenta centavos	R\$ 22.656,00	vinze e dois mil, seicentos e cinquenta e seis reais
15	Jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com tina atóxica medindo 40cm x 40cm, com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Und	148	País & Filhos Brinquedos	LOTE 01	R\$ 112,00	cento e doze reais	R\$ 16.576,00	dezesseis mil, quinhentos e setenta e seis reais

16	Jogo didático, material de primeira qualidade, que associe a língua portuguesa e a língua do índio (língua), que desenvolva a alfabetização dialética, lida, significativa, com títeres, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30 cm, em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	48	B. Móbil	LOTE 01	R\$ 41,30	quarenta e um reais e trinta centavos	R\$ 1.962,40	mil novecentos e sessenta e quatro reais e quarenta centavos
17	Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com 11 formas geométricas diferentes sendo cada o tamanho de 3x3 cm, e perfuração de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a perfuração de base retangular de 3,5x2x8 cm, a perfuração de base triangular de 3,5x2,5 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cabo de 3,5x2,5 cm, um cilindro de 3,5x8 cm, um paralelepípedo de 3,5x8x3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x2,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x6x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	169	Carla Botelho	LOTE 01	R\$ 220,15	duzentos e vinte reais e quinze centavos	R\$ 35.224,00	trinta e cinco mil, duzentos e vinte reais e quinze centavos
18	Jogo Educativo, marca 70 Peças, multicoloridas, confeccionado em MDF 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta atóxica, totalizando 70 peças coloridas, embalagens: Caixa de madeira com tampa encaixada, medido 18 x 18 x 5 cm. Lavada com película de PVC esfoliável. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Fundamental	LOTE 01	R\$ 154,30	cento e cinquenta e quatro reais e cinquenta centavos	R\$ 24.720,00	vinte e quatro mil, duzentos e sessenta e quatro reais
19	Jogo que estimula o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Aquarela	LOTE 01	R\$ 41,40	quarenta e um reais e quatro centavos	R\$ 13.248,00	treze mil, duzentos e quarenta e oito reais
20	Jogo 4 em 1, que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira refinada, sendo esta feita de madeira e de madeira variadas. Mais que um passatempo divertido, com o objetivo educacional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	240	JordPlay	LOTE 01	R\$ 88,95	oitenta e oito reais e nove centavos	R\$ 21.348,00	vinte e um mil, trezentos e quarenta e oito reais
21	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com 40 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira refinada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vem uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kil	48	Alief	LOTE 01	R\$ 184,65	cento e oitenta e quatro reais e trinta centavos	R\$ 8.863,20	oito mil, oitocentos e sessenta e três reais e trinta centavos
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com 40 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira refinada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vem uma linda maleta a criança pode levar para onde quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	480	Xalingo	LOTE 01	R\$ 89,30	oitenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$ 42.960,00	quarenta e dois mil, novecentos e sessenta reais
23	Jogo de bloco, material de primeira qualidade, contendo várias opções de linhas, composto por 4 jogas completas, 4 golinetas, 2 pelotas, 2 bolas, 40 bolões. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	24	Xalingo	LOTE 01	R\$ 99,65	noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 2.391,60	dois mil, trezentos e noventa e um reais e sessenta centavos
24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico, coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e inserções sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plástico coloridos, 8 apoios em quatro alturas diferentes; 8 bases de madeira em formato T para suporte de berrins, medido 220x220mm; 4 bases para berrão em formato X, medido 220x220mm; 10 bases para arco em formato L, medido 220x260mm; 5 argolas coloridas de PVC, medido 100mm; 5 arcos coloridos em plástico, medido 400mm de diâmetro; 3 pinos amarelos coloridos em plástico, medido 800mm de diâmetro; 1 base de madeira para jogo de argolas em formato X, medido 400mm; 4 bases para amarrar em madeira, medido 250x65x30mm; 4 bases para prender em madeira, medido 250mm; 3 pranchas de equilíbrio em madeira, medido 900x100mm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	6	B. Móbil	LOTE 01	R\$ 862,65	oitocentos e sessenta e dois reais e cinco centavos	R\$ 5.175,90	cinco mil, cento e sessenta e cinco reais e nove centavos
25	Jogo de lápis, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 10 jogas em PVC. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Kil	48	Alief	LOTE 01	R\$ 135,60	cento e trinta e cinco reais e sessenta centavos	R\$ 6.508,80	seis mil, quinhentos e oito reais e sessenta centavos
26	Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira MDF, contendo imagens de frutas, animais, brinquedos e lido do mar, dimensões 50x55mm, 24 peças, figuras com 2 fitas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	120	Plámento	LOTE 01	R\$ 46,95	quarenta e seis reais e cinco centavos	R\$ 4.914,00	quatro mil, novecentos e quatorze reais
27	Jogo de palavras de farmácia que desenvolve o contato e o conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Aquarela	LOTE 01	R\$ 32,60	trinta e dois reais e sessenta centavos	R\$ 10.520,00	dez mil, quinhentos e trinta e dois reais
28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, incluindo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	12	Estrela	LOTE 01	R\$ 144,65	cento e quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 1.735,80	mil setecentos e trinta e cinco reais e cinquenta centavos

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	MARCA/PRODUTO	LOTE 01	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	P. EXTENSO	R\$ TOTAL	P. EXTENSO
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha espelhetas para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	120	Grow	LOTE 01	R\$ 122,00	R\$ 14.640,00	cento e vinte e dois reais	R\$ 14.640,00	quarenta mil, setecentos e quarenta e dois reais
30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Xalango	LOTE 01	R\$ 62,95	R\$ 20.144,00	sessenta e dois reais e setenta e cinco centavos	R\$ 20.144,00	vinte mil, quatrocentos e sessenta e quatro reais
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, tanto para contagem, vocabulário e que mostre significados das palavras, contendo pilas, fichas, cartas e cercas. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	148	Peis & Filhos Brinquedos	LOTE 01	R\$ 80,80	R\$ 11.958,40	oitenta reais e oitenta centavos	R\$ 11.958,40	onze mil, novecentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
32	Jogo educativo confeccionado em MDF. Componente por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pinhas e serigrafadas com tinta ultravioleta ativas em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 5,5 x 4,5 cm, com tampa serigrafada, lacrada com película de P.V.C. incolorível. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carli Brinquedos	LOTE 01	R\$ 87,30	R\$ 2.619,00	oitenta e sete reais e trinta centavos	R\$ 2.619,00	dois mil, setecentos e dezesseis reais
33	Jogo educativo, material decorado 62 peças, sendo 50 peças que representam as unidades; 10 peças que representam as dezenas e 2 peças que representam as centenas com numerais 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 1 x 1, respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	160	Produmaterial	LOTE 01	R\$ 71,30	R\$ 11.408,00	setenta e um reais e trinta centavos	R\$ 11.408,00	onze mil, quatrocentos e oito reais
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo objetivo é desenvolver o pensamento do aluno. Não, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	24	Estrela	LOTE 01	R\$ 222,65	R\$ 5.343,60	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 5.343,60	cinco mil, trezentos e quarenta e três reais e sessenta centavos
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração, habilidades motoras e fino, incentivando a organização, planejamento, inteligência e criatividade, composto de 28 pcs. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	12	Biocolorada	LOTE 01	R\$ 144,00	R\$ 1.728,00	cento e sessenta e quatro reais e quatro centavos	R\$ 1.728,00	mil, setecentos e sessenta e cinco reais e quatro centavos
36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a nomearem pequenas palavras e frases contidas no processo de fabricação através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Xalango	LOTE 01	R\$ 44,65	R\$ 14.288,00	quarenta e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 14.288,00	quarenta mil, duzentos e oitenta e oito reais
37	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peças, fabricada em madeira refinada, sendo essas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar as crianças contitinas. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	480	Xalango	LOTE 01	R\$ 33,35	R\$ 16.008,00	trinta e três reais e trinta e cinco centavos	R\$ 16.008,00	dezesseis mil e oito reais

VALOR FINAL DO LOTE 01 R\$

545.887,90

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	MARCA/PRODUTO	LOTE 02	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	P. EXTENSO	R\$ TOTAL	P. EXTENSO
38	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistentes, usadas no desenvolvimento intelectual e no aprimoramento intelectual através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar às crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Xalango	LOTE 02	R\$ 32,30	R\$ 10.336,00	trinta e dois reais e trinta centavos	R\$ 10.336,00	dez mil, trezentos e trinta e seis reais
39	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operativas de aprender e pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	48	Xalango	LOTE 02	R\$ 1.535,00	R\$ 73.680,00	mil quinhentos e trinta e cinco reais	R\$ 73.680,00	setenta e três mil, setecentos e oitenta reais
40	Jogo de cartas, que estimula a pensar rápido e conhecimento em advinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de cartas 1 espelhetas, 4 pilas de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	320	Peis & Filhos Brinquedos	LOTE 02	R\$ 69,80	R\$ 22.336,00	sessenta e nove reais e oitenta centavos	R\$ 22.336,00	vinte e dois mil, trezentos e trinta e seis reais
41	Jogo de cartas, material de primeira qualidade, que desenvolve capacidade de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	34	Uso	LOTE 02	R\$ 42,35	R\$ 1.440,00	quarenta e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$ 1.440,00	mil e trinta reais e cinquenta centavos
42	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa imobilizada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 26 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	48	Aquarela	LOTE 02	R\$ 71,60	R\$ 3.436,80	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$ 3.436,80	três mil, quatrocentos e trinta e dois reais e sessenta centavos
43	Jogo de tabuleiro tem tábua que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento diferenciado para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	160	Itarada	LOTE 02	R\$ 278,70	R\$ 44.592,00	duzentos e setenta e oito reais e setenta centavos	R\$ 44.592,00	quarenta e quatro mil, quinhentos e noventa e dois reais
44	Jogo de tabuleiro super divertido que estimula a multiplicação através de encaixes, estimulação do raciocínio e a numeração. Este produto deve conter informações do fabricante, seja do lote e seja de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	Unid	180	Tôma	LOTE 02	R\$ 28,30	R\$ 5.094,00	vinte e oito reais e trinta centavos	R\$ 5.094,00	cinco mil e noventa e quatro reais

45	Jogo alto grau de desafio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Cardoso Toys	LOTE 02	R\$	148,00	cento e quarenta e oito reais	R\$	7.104,00	sete mil, cento e quarenta reais
46	Jogo que contenha em sua base ou no jogador peças em material plástico apropriado para serem utilizadas e pilabares. Produto Certificado CE-RH10/B-1187 NM 200/2002. Item bolinha: 1 jogo. Reconhecimento: Reconhecido para crianças maiores de 3 anos. Quantidade de Bolas: Não recomendado para maiores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas. Certificado pela Orgnia Autorizada - OC75 (Organização de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	120	Nig Brinquedos	LOTE 02	R\$	226,00	duzentos e vinte e seis reais	R\$	27.120,00	vinte e sete mil, cento e vinte e seis reais
47	Jogo que contenha e desenvolva a habilidade de raciocínio, percepção e inteligência. Jogos para crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	320	Fun & Filhos Brinquedos	LOTE 02	R\$	62,65	sessenta e dois reais e sessenta e cinco centavos	R\$	20.048,00	vinte mil e quarenta e oito reais

duzentos e quarenta mil, oitocentos e sessenta e três reais e sessenta centavos

VALOR FINAL DO LOTE 02 R\$

R\$

214.873,40



Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	MARCAPRODUTO	LOTE	R\$ UNIT.	P. EXTENSO		R\$ TOTAL	P. EXTENSO
							R\$	R\$		
48	Bola em viti, material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mofo.	Und	96	Fort Toys	LOTE 03	22,15	dois e dois reais e quinze centavos	R\$	2.126,40	dois mil, cento e vinte e seis reais e quinze centavos
49	Cartucho de brinquedo tipo boladão com estaca em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Dynoplus	LOTE 03	44,95	quarenta e quatro reais e noventa e cinco centavos	R\$	2.157,60	dois mil, cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
50	Cartucho tipo saqueta confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Lammur	LOTE 03	65,80	sessenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	3.158,40	três mil, cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
51	Cartucho de brinquedo tipo boladão confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Dynoplus	LOTE 03	44,60	quarenta e quatro reais e sessenta centavos	R\$	2.140,80	dois mil, cento e quarenta e seis reais e sessenta centavos
52	Cartucho de brinquedo tipo boladão confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Cardoso Toys	LOTE 03	71,70	setenta e sete reais e sessenta centavos	R\$	3.723,60	três mil, setecentos e vinte e sete reais e sessenta centavos
53	Cartucho de brinquedo tipo saqueta saqueta com no máximo 94 sacos em uma confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Dynoplus	LOTE 03	77,20	setenta e sete reais e vinte centavos	R\$	3.710,40	três mil, setecentos e dez reais e quatro centavos
54	Cartucho à corda em formato de urtiga, com modelo atizado de urtiga. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Fort Toys	LOTE 03	64,20	sessenta e quatro reais e vinte centavos	R\$	3.086,40	três mil e oitenta e seis reais e quatro centavos
55	Esferotriângulo tipo liquidificador, material de primeira qualidade, tamanho médio, com uma manivela aproximando do aumento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	60	Usual plásticos	LOTE 03	108,00	cento e oito reais	R\$	6.480,00	seis mil, quatrocentos e oitenta reais
56	Esferotriângulo tipo boladão, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	60	Usual plásticos	LOTE 03	115,40	cento e quinze reais e oitenta centavos	R\$	6.924,00	seis mil, novecentos e vinte e quatro reais
57	Esferotriângulo tipo fogu, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Usual plásticos	LOTE 03	210,20	duzentos e dez reais e dezcentavos	R\$	10.104,00	dez mil, cento e quatro reais
58	Esferotriângulo tipo giratória, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Usual plásticos	LOTE 03	194,65	cento e noventa e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	9.343,20	nove mil, trezentos e quarenta e três reais e vinte centavos
59	Esferotriângulo tipo arco de encaixe, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	60	Usual plásticos	LOTE 03	88,70	oitenta e oito reais e sessenta centavos	R\$	5.322,00	cinco mil, trezentos e vinte e dois reais
60	Esferotriângulo tipo microonda, material de primeira qualidade, tamanho médio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Usual plásticos	LOTE 03	212,00	duzentos e doze reais	R\$	10.176,00	dez mil, cento e setenta e seis reais
61	Esferotriângulo de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Lammur	LOTE 03	43,35	quarenta e três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.109,60	dois mil, cento e nove reais e sessenta centavos
62	Kit de bonecas, com bonecas de diversos pesos em embalagem contendo 200g, em formato de balão, com divisão para melhor armazenamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	24	Fort Toys	LOTE 03	137,95	cento e trinta e sete reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.310,80	três mil, trezentos e dez reais e noventa e cinco centavos
63	Mofo Sport de brinquedo confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Lammur	LOTE 03	48,20	quarenta e oito reais e vinte centavos	R\$	2.318,40	dois mil, trezentos e dezoito reais e quatro centavos

64	Outras de brinquedo em material plástico polipropileno moldado. Em tamanho aproximado de 35 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Dymoplas	LOTE 03	R\$	52,40	brinquetes e dolls malas e quarenta centavos	R\$	2.515,20	dois mil, quinhentos e quatorze reais e vinte centavos
65	Pa em material de primeira qualidade, tamanho adulto. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	União-plástico	LOTE 03	R\$	208,10	dezenove e oito reais e trinta centavos	R\$	9.998,40	doze mil, novecentos e oitenta e oito reais e trinta e quatro centavos
66	Têxtil com pil carpetada confeccionado em material plástico polipropileno retangular. Em tamanho aproximado de 40 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	48	Lummar	LOTE 03	R\$	54,65	dezoisenta e quatro reais e sementes e cinco centavos	R\$	2.621,20	dois mil, seiscentos e vinte e três reais e cinquenta e dois centavos

doze e um mil, trezentos e cinquenta e oito reais e quarenta centavos

VALOR FINAL DO LOTE 03 R\$

R\$

LOTE 04

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/PRODUTO	LOTE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	P. EXTENSÃO	R\$ TOTAL	P. EXTENSÃO	
67	Bolinhas, material de primeira qualidade em plástico firmo ondulado.	Und	800	Comar	LOTE 04	R\$	15,30	doze reais e trinta centavos	R\$	12.240,00	doze mil, duzentos e quarenta reais
68	Bolinhas (plástico, cozido) com 20 lacrimetores, que liberem a cor e o cheiro, diferenciado entre rosa, diferenciado e reconhecimento das informações musicais, ritmo e equilíbrio emocional. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Rct	36	SoftPlay	LOTE 04	R\$	1.559,65	mil quinhentos e noventa e nove reais e sessenta e dois centavos	R\$	56.147,40	cinquenta e seis mil, cento e quarenta e sete reais e quarenta e quatro centavos
69	Bola de borracha, material de primeira tipo leve, e marca embalgem plástica. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	480	Lider Brinquedos	LOTE 04	R\$	12,50	doze reais e cinquenta centavos	R\$	6.000,00	seis mil reais
70	Bola produzida em plástico resistente, material de primeira tipo pesada e marca embalgem. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	96	Lider Brinquedos	LOTE 04	R\$	31,65	trinta e um reais e sementes e cinco centavos	R\$	3.038,40	três mil e trinta e oito reais e quarenta e quatro centavos
71	Bolinhas coloridas com 100 unidades (para acabar a plasticidade).	Pct	96	Lummar	LOTE 04	R\$	169,50	cento e sessenta e doze reais e noventa centavos	R\$	16.310,40	dezesseis mil, trezentos e doze reais e quarenta e quatro centavos
72	Camiseta de algodão, material de primeira qualidade em malê, Acoplada 2 peças de plástico resistente, tamanho um campo de futebol infantil com tita verde e listras brancas verticais com tita esticada destinada as áreas do campo, dimensões 92x63x1cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Und	48	Carlin Brinquedos	LOTE 04	R\$	94,55	noventa e quatro reais e cinquenta e dois centavos	R\$	4.538,40	quatro mil, quinhentos e trinta e oito reais e cinquenta e dois centavos
73	Outras têxtil material com componentes elásticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$	91,65	noventa e um reais e sessenta e dois centavos	R\$	1.099,80	mil e noventa e nove reais e doze centavos
74	Kit de peças, combinando em todo de aço com pintura epóxi, acompanhada de rolos e elos de aço, ideal para fabricar brinquedos de madeira. 78x37x10cm cada. Deve conter selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Kit	12	JustPlay	LOTE 04	R\$	781,20	setecentos e oito reais e trinta centavos	R\$	9.375,60	doze mil, trezentos e sessenta e oito reais e trinta e dois centavos
75	Madeira infantil musical com componentes elásticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$	78,35	setenta e oito reais e trinta e dois centavos	R\$	940,20	dozentos e oitenta e quatro reais e vinte centavos
76	Mala, material de primeira qualidade em plástico flexível, mala masculina.	Und	96	Rockland	LOTE 04	R\$	10,30	dez reais e trinta centavos	R\$	998,80	noventa e nove reais e oitenta e oito centavos
77	Paço de tecido com material de primeira qualidade, que entre nos em forma de tapete. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	6	Waldi	LOTE 04	R\$	414,65	quatrocentos e quarenta reais e sessenta e cinco centavos	R\$	2.487,90	dois mil, quinhentos e oitenta e sete reais e noventa e cinco centavos
78	Peças infantis 2.400 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	12	Mar	LOTE 04	R\$	688,00	seiscentos e oito reais e oito centavos	R\$	8.016,00	oito mil e dozentos e sessenta e oito reais
79	Tecido infantil musical com componentes elásticos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança.	Und	12	Fort Toys	LOTE 04	R\$	118,20	cento e dezoito reais e trinta centavos	R\$	1.419,60	mil, quatrocentos e dezoite reais e sessenta e nove centavos

VALOR FINAL DO LOTE 04 R\$

R\$

122.682,80

cento e vinte e dois mil, setecentos e dois reais e cinquenta centavos

LOTE 05

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTIDADE	MARCA/PRODUTO	LOTE	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL	P. EXTENSÃO	R\$ TOTAL	P. EXTENSÃO	
80	Almoço aberto, com base de madeira, tábua, com suco natural, ou utilizar substituto diário, mínimo 4 vezes, mínimo de 40 porções de porções cobertas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Und	220	B. Mohli	LOTE 05	R\$	34,90	trinta e quatro reais e noventa centavos	R\$	11.198,00	onze mil, cento e sessenta e oito reais
81	Adaptador, material de primeira qualidade, que entre em variação, moda de tamanho 22x10x2cm, sola para adapte na tesoura. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Und	30	Fundamental	LOTE 05	R\$	136,20	cento e trinta e seis reais e trinta centavos	R\$	4.086,00	quatro mil e oitenta e nove reais
82	Borracha em material de primeira qualidade. Selo de tamanho e comprimento de 10cm, com espessura de 2mm, com cor amarela e 95x23x102 mm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lote e selo de certificação da empresa, garantido a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Und	12	Amor	LOTE 05	R\$	329,90	trezentos e vinte e nove reais e noventa e nove centavos	R\$	3.958,80	três mil, novecentos e cinquenta e oito reais e doze centavos

83	<p>Cas de vidro, feita em plástico de primeira qualidade, resistente, autoclavável de secar em como madeira e hastes fixas, todos os lados podem abertur, dentro da parede, ainda quando não possuir cano vivo para a segurança das crianças, vedado em formato de duas peças, com parede com uma peça, vir e vem, três paredes próximas com juntas sem fechamento, uma parede pequena com duas peças vir e vem, Dimensões 1,2x1,1x0,21m, peso máximo de 39 kg, embalado em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	30	Xaligo	LOTTE 05	R\$	26.296,60	vidro e plástico, resistente e auto-clavável de secar em como madeira e hastes fixas, todos os lados podem abertur, dentro da parede, ainda quando não possuir cano vivo para a segurança das crianças, vedado em formato de duas peças, com parede com uma peça, vir e vem, três paredes próximas com juntas sem fechamento, uma parede pequena com duas peças vir e vem, Dimensões 1,2x1,1x0,21m, peso máximo de 39 kg, embalado em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	798.898,00	vidro e plástico, resistente e auto-clavável de secar em como madeira e hastes fixas, todos os lados podem abertur, dentro da parede, ainda quando não possuir cano vivo para a segurança das crianças, vedado em formato de duas peças, com parede com uma peça, vir e vem, três paredes próximas com juntas sem fechamento, uma parede pequena com duas peças vir e vem, Dimensões 1,2x1,1x0,21m, peso máximo de 39 kg, embalado em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	28.200,00	vidro e plástico, resistente e auto-clavável de secar em como madeira e hastes fixas, todos os lados podem abertur, dentro da parede, ainda quando não possuir cano vivo para a segurança das crianças, vedado em formato de duas peças, com parede com uma peça, vir e vem, três paredes próximas com juntas sem fechamento, uma parede pequena com duas peças vir e vem, Dimensões 1,2x1,1x0,21m, peso máximo de 39 kg, embalado em plástico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.
84	<p>Colchonetes revestido em material plásticos, antiderrapante, impermeável, com costura simples e acabamento em cadafus impermeável.</p>	Unid	500	AmfRay	LOTTE 05	R\$	163,00	colchonetes revestido em material plásticos, antiderrapante, impermeável, com costura simples e acabamento em cadafus impermeável.	R\$	81.500,00	colchonetes revestido em material plásticos, antiderrapante, impermeável, com costura simples e acabamento em cadafus impermeável.			
85	<p>Escoarçador, material de plástico de primeira qualidade, peça multiblocada, rampa sem entalhe contínuo, com uma escada de degrau, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente. Espaço da rampa à escada através de barra lateral no centro, logo da escada com duas laterais altas para de segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada, 1 escada de 4 degraus mais o tipo de rampa (total de 5), para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso no sistema de fixação produto com ênfase na base da rampa para ser acoplado ao traque de arcaologia. Dimensões 2,0x0,1, 30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	30	AmfRay	LOTTE 05	R\$	4.625,00	Escoarçador, material de plástico de primeira qualidade, peça multiblocada, rampa sem entalhe contínuo, com uma escada de degrau, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente. Espaço da rampa à escada através de barra lateral no centro, logo da escada com duas laterais altas para de segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada, 1 escada de 4 degraus mais o tipo de rampa (total de 5), para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso no sistema de fixação produto com ênfase na base da rampa para ser acoplado ao traque de arcaologia. Dimensões 2,0x0,1, 30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	138.750,00	Escoarçador, material de plástico de primeira qualidade, peça multiblocada, rampa sem entalhe contínuo, com uma escada de degrau, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente. Espaço da rampa à escada através de barra lateral no centro, logo da escada com duas laterais altas para de segurança a criança, o acabamento do corrimão deverá ter as laterais arredondadas no topo da escada, 1 escada de 4 degraus mais o tipo de rampa (total de 5), para garantir a segurança da rampa à escada através das 2 barras laterais, fixadas por 4 parafusos (2 em cada lateral), sem necessidade de nenhum outro parafuso no sistema de fixação produto com ênfase na base da rampa para ser acoplado ao traque de arcaologia. Dimensões 2,0x0,1, 30. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
86	<p>Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 1 assento nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla fixa que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,61m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	24	AmfRay	LOTTE 05	R\$	746,50	Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 1 assento nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla fixa que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,61m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	17.916,00	Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 1 assento nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla fixa que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,47x0,40x0,61m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
87	<p>Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 2 assentos nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla dupla e fixas que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	12	AmfRay	LOTTE 05	R\$	1.372,60	Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 2 assentos nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla dupla e fixas que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	16.471,20	Categoria em plástico de primeira qualidade, em forma de curva, que garante um balanço suave e uniforme, lateral com apoio para os pés com formato anti-derrapante e formato de alças e corda, 2 assentos nas extremidades com leve resalto em forma de rebolo, olhos de articulação, peça multiblocada, manopla dupla e fixas que oferecem segurança para as crianças, evitando acidentes, assento acolchoado e antiderrapante com resiliência nas extremidades para reduzir a possibilidade de a criança cair para trás. Dimensões aproximadas 0,50x0,40x1,10m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
88	<p>Logo com 24 cartas. Material ornado, colorido e laminado. Embalagem: Comunicação Inovativa. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	120	Carli Brinquedos	LOTTE 05	R\$	134,70	Logo com 24 cartas. Material ornado, colorido e laminado. Embalagem: Comunicação Inovativa. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	18.564,00	Logo com 24 cartas. Material ornado, colorido e laminado. Embalagem: Comunicação Inovativa. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
89	<p>Kit de brinquedo com garrafas com frasco de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	6	YI development limited	LOTTE 05	R\$	169,90	Kit de brinquedo com garrafas com frasco de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	1.019,40	Kit de brinquedo com garrafas com frasco de ar e água. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
90	<p>Fragrancia, contendo 1 escoarçador pequeno, 1 escada pequena, 2 degraus no modelo pequeno, para ser usado a rampa do escoarçador e a escada, 1 guarda corpo com tirão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arco de segurança em todas as entradas e saídas, parede do modelo pequeno com degraus para subir, lousa própria para fixação no piso, se necessário, modelo mais alto contendo uma planilha decorada com dicas para evitar acidente de água, 2 bolinhas (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escada com orifício ventoso e bolinhas para apoio dos pés e apoio para passagens seguras (1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escoarçador curto com um parafuso de manutenção, contendo roscas no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	30	AmfRay	LOTTE 05	R\$	29.000,00	Fragrancia, contendo 1 escoarçador pequeno, 1 escada pequena, 2 degraus no modelo pequeno, para ser usado a rampa do escoarçador e a escada, 1 guarda corpo com tirão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arco de segurança em todas as entradas e saídas, parede do modelo pequeno com degraus para subir, lousa própria para fixação no piso, se necessário, modelo mais alto contendo uma planilha decorada com dicas para evitar acidente de água, 2 bolinhas (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escada com orifício ventoso e bolinhas para apoio dos pés e apoio para passagens seguras (1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escoarçador curto com um parafuso de manutenção, contendo roscas no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	870.000,00	Fragrancia, contendo 1 escoarçador pequeno, 1 escada pequena, 2 degraus no modelo pequeno, para ser usado a rampa do escoarçador e a escada, 1 guarda corpo com tirão acoplado, parte inferior do brinquedo com diversas entradas e saídas formando um pequeno labirinto, arco de segurança em todas as entradas e saídas, parede do modelo pequeno com degraus para subir, lousa própria para fixação no piso, se necessário, modelo mais alto contendo uma planilha decorada com dicas para evitar acidente de água, 2 bolinhas (1 alto e 1 baixo), 1 rampa de escada com orifício ventoso e bolinhas para apoio dos pés e apoio para passagens seguras (1 criança por vez na parte mais alta (segurança), 1 escoarçador curto com um parafuso de manutenção, contendo roscas no poste e na rampa, para fixação segura. Dimensões 1,85x2,50x4,50m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			
91	<p>Tela de segurança tubular, o brinquedo deve estimular experiências como distração, apoio de apoio, ritmo, enfrentar o modo de segurança, equilíbrio e liberdade, desenvolver tipo de marcha, manuseio, coordenação motora, destreza dos membros, equilíbrio no chão, modelo articulado, peça multiblocada. Dimensões 4,00x5,00m, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	Unid	30	AmfRay	LOTTE 05	R\$	940,00	Tela de segurança tubular, o brinquedo deve estimular experiências como distração, apoio de apoio, ritmo, enfrentar o modo de segurança, equilíbrio e liberdade, desenvolver tipo de marcha, manuseio, coordenação motora, destreza dos membros, equilíbrio no chão, modelo articulado, peça multiblocada. Dimensões 4,00x5,00m, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	R\$	28.200,00	Tela de segurança tubular, o brinquedo deve estimular experiências como distração, apoio de apoio, ritmo, enfrentar o modo de segurança, equilíbrio e liberdade, desenvolver tipo de marcha, manuseio, coordenação motora, destreza dos membros, equilíbrio no chão, modelo articulado, peça multiblocada. Dimensões 4,00x5,00m, material de primeira qualidade. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Instituto e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.			

92	Túnel para crianças, em formato de bichinho definitivo, estrutura curva semi-circular, 2 estruturas curvas, 5 conectores, 4 seguimentos curvos com furos para visualização interna e com possibilidade, de expansão, 7 suportes de apoio de cada lado, dimensões 2,06x1,10x1,10m. Colorido em material de primeira qualidade lúdico. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	JotiPlay	LOTE 05	R\$ 10.300,00	dez mil e trezentos reais	R\$ 309.000,00	trezentos e nove mil reais
----	--	------	----	----------	---------	---------------	---------------------------	----------------	----------------------------

VALOR FINAL DO LOTE 05 R\$

R\$

2.399.234,40

dois milhões, duzentos e oitenta e nove mil, quinhentos e trinta e quatro reais e quarenta centavos



LOTE 06

Nº	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QUANTID.	MARCA/PRODUTO	LOTE	R\$ UNIT.	P. EXTENSO	R\$ TOTAL	P. EXTENSO
93	Alfabeto móvel de graza, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica; acompanha 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	24	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 174,15	cento e setenta e quatro reais e quinze centavos	R\$ 4.179,60	quatro mil, cento e setenta e nove reais e sessenta centavos
94	Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme características e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamã, Bebê, Memina e Memão. Embalagem: caixa de M.D.F. com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 513,00	quinhentos e treze reais	R\$ 15.390,00	quinze mil, trezentos e noventa reais
95	Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 46 sílabas e 01 cartolina organizadora (com 02 divisórias para encasos das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e cartolina medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 199,65	cento e noventa e seis reais e cinco centavos	R\$ 31.944,00	trinta e um mil, novecentos e quarenta e quatro reais
96	Domínio do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 51,50	cinquenta e um reais e cinquenta centavos	R\$ 8.240,00	oito mil, duzentos e quarenta reais
97	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágios de evolução de uma Flor, Bêi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças. Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Kit	30	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 304,65	trezentos e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 9.139,50	nove mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
98	Quebra cabeça, material de primeira qualidade, em mdf, com imagem de menina e menino, em serigrafia e pintado, embalagem de pvc, que mostra as partes do corpo humano, dimensões 49x36,5cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	30	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 104,65	cento e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$ 3.139,50	três mil, cento e trinta e nove reais e cinquenta centavos
99	Tetame confeccionado em E.V.A 100%, 1x1 m - 20 mm com encasos possui textura e design agradável e conforto ao entrar em contato com a pele, superfície antiderrapante e lavável, cada peça deve ser fornecida em conjunto com uma borda de acabamento, proporcionando assim, maior segurança.	Unid	480	Del Borrachas	LOTE 06	R\$ 151,25	cento e cinquenta e um reais e vinte e cinco centavos	R\$ 72.600,00	setenta e dois mil e setecentos reais
100	Tetame, material de primeira qualidade, durável e lavável, macio e colorido, resistente, isolamento térmico para locais frios, pacote com 26 peças, 5mm, 28x28cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Pct	120	Evamax	LOTE 06	R\$ 213,00	duzentos e treze reais	R\$ 25.560,00	vinete e cinco mil, quinhentos e sessenta reais
101	Torre de hanó, confeccionado em madeira e M.D.F. base de M.D.F. medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	Unid	160	Carlu Brinquedos	LOTE 06	R\$ 154,90	cento e cinquenta e quatro reais e novecentos centavos	R\$ 24.784,00	vinete e quatro mil, setecentos e oitenta e quatro reais

VALOR FINAL DO LOTE 06 R\$

R\$

194.976,60

cento e noventa e quatro mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta centavos

VALOR GLOBAL DESTA PROPOSTA ESCRITA R\$

R\$

3.469.233,40

três milhões, quatrocentos e cinquenta e nove mil, duzentos e trinta e três reais e quarenta centavos

DECLARAÇÕES EXIGIDAS NESTA PROPOSTA

DECLARA, SOB AS PENAS DA LEI, QUE ATÉ A PRESENTE DATA INEXISTE FATOS IMPEDITIVOS PARA SUA HABILITAÇÃO NO PRESENTE PROCESSO CIENTE DA OBRIGATORIEDADE DE DECLARAR OCORRÊNCIAS POSTERIORES.

DECLARA, QUE NÃO POSSUI EM SEU QUADRO PERMANENTE, PROFISSIONAIS MENORES DE 18 (DEZOITO) ANOS DESEMPENHANDO TRABALHOS NOTURNOS, PERIGOSOS OU INSALUBRES OU MENORES DE 16 (DEZESSEIS) ANOS DESEMPENHANDO QUAISQUER TRABALHOS, SALVO NA CONDIÇÃO DE APRENDIZES, A PARTIR DE 14 (QUARTOZE) ANOS, NOS TERMOS DO INCISO XXXIII DO ART. 7º DA CONSTITUIÇÃO FEDERAL DE 1988.

DECLARAMOS PARA OS FINS DE DIREITO, NA QUALIDADE DE PROPONENTE DE PROCEDIMENTO LICITATÓRIO, SOB A MODALIDADE DE PREGÃO ELETRÔNICO DE Nº 2021.11.26.01 - PERP, INSTAURADO POR ESTE MUNICÍPIO, QUE CONCORDA INTEGRALMENTE COM OS TERMOS DESTA EDITAL E SEUS ANEXOS.

DECLARA QUE SOB AS PENAS DA LEI, SER MICROEMPRESAS, EMPRESA DE PEQUENO PORTE, MEI, NOS TERMOS DE LEGISLAÇÃO VIGENTE, NÃO POSSUINDO NENHUM DOS IMPEDIMENTOS PREVISTOS NA LEI COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006 E SUAS ALTERAÇÕES.

O LICITANTE DECLARA, REPARAR, CORRIGIR, REMOVER OU SUBSTITUIR, ÀS SUAS EXPENSAS, NO TOTAL OU EM PARTE, O OBJETO DO CONTRATO EM QUE SE VERIFICAREM VICIOS, DEFICIÊNCIAS OU INCORREÇÕES; RESPONSABILIZAR-SE PELOS DANOS CAUSADOS DIRETAMENTE AO MUNICÍPIO OU A TERCEIROS, DECORRENTES DE SUA CULPA OU DOLO NA EXECUÇÃO DO SERVIÇO, NÃO ENCORRENDO OU REDUZINDO ESSA RESPONSABILIDADE A FISCALIZAÇÃO OU O ACOMPANHAMENTO PELO ÓRGÃO INTERESSADO.

DECLARA, QUE TEM PLENO CONHECIMENTO DE TODOS OS PARÂMETROS E ELEMENTOS DOS PRODUTOS A SEREM OFERTADOS NO PRESENTE CERTAME LICITATÓRIO E QUE SUA PROPOSTA ATENDE INTEGRALMENTE AOS REQUISITOS CONSTANTES NESTE EDITAL.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE O FORNECIMENTO REFERENTE A TRIBUTOS, ENCARGOS SOCIAIS E DEMAIS ÔNUS ATINENTES À EXECUÇÃO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO.

DECLARAMOS, PARA TODOS OS FINS DE DIREITO, QUE CUMPRIMOS PLENAMENTE OS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO E QUE NOSSA CARTA PROPOSTA ESTÁ EM CONFORMIDADE COM AS EXIGÊNCIAS DO INSTRUMENTO CONVOCATÓRIO (EDITAL).

FRAZO E LOCAL DE ENTREGA DA MERCADORIA LICITADA

FRAZO DE ENTREGA: EM ATÉ 05 (CINCO) DIAS, A CONTAR DO RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA, NOS LOCAIS DETERMINADOS PELA SOLICITANTE.

LOCAL DE ENTREGA: OS PRODUTOS SERÃO ENTREGUES MEDIANTE ORDEM DE COMPRAS EXPEDIDA PELA ADMINISTRAÇÃO AO DETENTOR DO REGISTRO, QUE PODERÃO ENGOBAR INTEGRALMENTE OS QUANTITATIVOS E/OU BENS OBJETO DO REGISTRO DE PREÇOS (EXECUÇÃO IMEDIATA) OU APENAS PARTE DELES (EXECUÇÃO FRACIONADA), DE ACORDO COM A CONVENIÊNCIA E OPORTUNIDADE ADMINISTRATIVA, A NECESSIDADE E DISPONIBILIDADE FINANCEIRA DA(S) SECRETARIA(S) GESTORA(S).

O PRAZO DE VALIDADE DA PROPOSTA É DE 60 (SESSENTA) DIAS A CONTAR DA ABERTURA DA LICITAÇÃO.

SE VENCEDOR(A) DA LICITAÇÃO, ASSINÁRA O CONTRATO, NA QUALIDADE DE REPRESENTANTE LEGAL.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO: DE ACORDO COM OS DISPOSTO NESTE EDITAL.





Ficha Técnica do licitante: Licitante 6

Edital 2021.11.26.01-PERP REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE. do Órgão Promotor Pacajus/CE

Unidade Compradora

Razão Social:

CNPJ / CPF

Telefone

E-mail

Marca

Diversos

Especificação do Produto

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS CE.

Data

Prazo de validade da proposta

Valor da Proposta

12/12/2021

Impostos

60 dias

ICMS

R\$ 194.983,84

IPI

Impostos

Informações Adicionais

Informações sobre preços e marcas

Produto	Descrição	Qtd.	Unidade	Tipo	Valor Inicial	Valor Final	Marca
Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica	Alfabeto movél degraus, confeccionado em MDF 130 peças; jogo com 01 expositor, serigrafado com tinta vinílica atóxica;	24,00	Unidade	Lote	174,160000	174,160000	NOGUEIRA BRINQUEDOS

atóxica;
acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do

acompanha: 05 jogos de alfabeto completo, letra de forma, serigrafado com tinta ultravioleta atóxica. Embalagem: película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de P

Bonecos de madeira e tecido, articulados, personalizados conforme característica e pintados com tinta a base d'água atóxica. Composto por 7 personagens: Vovô, Vovó, Papai, Mamãe, Bebê, Menina e Menino. Embalagem: caixa de M.D.F; com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm; lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de made

Confeccionado em M.D.F. 95 peças, sendo: 28 desenhos 66 sílabas e 01 canaleta organizadora (com 02 divisórias para encaixe das peças) todas pintadas com tinta ultravioleta atóxica. Peças com desenho medindo 5 x 7 cm, sílabas medindo 2 x 3 cm e canaleta medindo 27 x 5 x 3 cm. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 30 x 16 x 5 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do

30,00

Unidade

Lote

513,000000

513,000000

NOGUEIRA
BRINQUEDOS

160,00

Unidade

Lote

199,660000

199,660000

NOGUEIRA
BRINQUEDOS



fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.

<p>Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabr</p>	<p>Dominó do A ao Z. Confeccionado em M.D.F. 28 peças de 7 x 3,5 cm, pintada e serigrafada com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada medindo 17 x 9,5 x 4 cm. Lacrada com película de P.V.C. encolhível.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	160,00	Unidade	Lote	51,500000	51,500000	NOGUEIRA BRINQUEDOS
<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 está</p>	<p>Quebra cabeça, material de primeira qualidade, com 4 camadas de montagem e diferentes graus de dificuldade, desenvolver habilidades especiais nas crianças, estimula a atenção, raciocínio lógico, análise de problema, kit em madeira mdf, com 6 kits, com 24 jogos de quebra-cabeça, cada jogo com 04 estágios de evolução, ex: Semente-broto-botão-flor. Jogos pintados e serigrafados com tinta ultravioleta atóxica colorida ilustrando os estágio de evolução de uma Flor, Boi, Galo, Sapo, Milho e Borboleta, totalizando 122 peças, Os Jogos variam entre 01 até 07 peças, caixa de papel, lacrada em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de</p>	30,00	Kit	Lote	304,660000	304,660000	NOGUEIRA BRINQUEDOS



informações do produto e da
certificação da
empresa,
garantindo a
segurança da
criança. Apresentar
catálogo do produto.

Quebra cabeça,
material de
primeira
qualidade, em
mdf, com imagens
de menina e
menino, em
serigrafia e
pintado,
embalagem de
pvc, que ensina
as partes do corpo
humano,
dimensões
49x36,5cm. Este
produto deve
conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa, garantin

Quebra cabeça,
material de primeira
qualidade, em mdf,
com imagens de
menina e menino,
em serigrafia e
pintado, embalagem
de pvc, que ensina
as partes do corpo
humano, dimensões
49x36,5cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa,
garantindo a
segurança da
criança. Apresentar
catálogo do produto.

30,00	Unidade	Lote	104,660000	104,660000	NOGUEIRA BRINQUEDOS
-------	---------	------	------------	------------	------------------------

Tatame
confeccionado em
E.V.A 100%, 1x1
m - 20 mm com
encaixe possui
textura e design
agradável e
conforto ao entrar
em contato com a
pele, superfície
antiderrapante e
lavável, cada peça
deve ser fornecida
em conjunto com
uma borda de
acabamento,
proporcionando
assim, maior
segurança.

Tatame
confeccionado em
E.V.A 100%, 1x1 m
- 20 mm com
encaixe possui
textura e design
agradável e conforto
ao entrar em
contato com a pele,
superfície
antiderrapante e
lavável, cada peça
deve ser fornecida
em conjunto com
uma borda de
acabamento,
proporcionando
assim, maior
segurança.

480,00	Unidade	Lote	151,260000	151,260000	NOGUEIRA BRINQUEDOS
--------	---------	------	------------	------------	------------------------

Tatame, material
de primeira
qualidade, durável
e lavável, macio e
colorido,
resistente,
isolamento
termico para
locais frios, pacote
com 26 peças,
5mm, 28x28cm.
Este produto deve
conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa,
garantindo a
segurança
da criança. A

Tatame, material de
primeira qualidade,
durável e lavável,
macio e colorido,
resistente,
isolamento termico
para locais frios,
pacote com 26
peças, 5mm,
28x28cm. Este
produto deve conter
informações do
fabricante, selo do
Inmetro e selo de
certificação da
empresa,
garantindo a
segurança
da criança.
Apresentar catálogo
do produto.

120,00	Pacote	Lote	213,000000	213,000000	NOGUEIRA BRINQUEDOS
--------	--------	------	------------	------------	------------------------

Torre de hanói,
confeccionado em
madeira e M.D.F.,
base de M.D.F.

Torre de hanói,
confeccionado em
madeira e M.D.F.,
base de M.D.F.

160,00	Unidade	Lote	154,900000	154,900000	NOGUEIRA BRINQUEDOS
--------	---------	------	------------	------------	------------------------

medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Est	medindo 34 x 13 x 8 cm e 3 pinos fixo de madeira. 6 peças (quadrados de tamanhos diferentes) coloridas pintadas com tinta atóxica, nas cores azul, amarelo, verde, vermelho, rosa e laranja. Embalagem: Película de P.V.C. encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.
--	--



Valor Total do Lance Inicial

R\$ 194.983,84

Valor Total do Lance Final

R\$ 194.983,84

Especificação dos documentos anexados

-

No.

Descrição do documento

1

PACAJUS BRINQUEDO.pdf

[↓ DOWNLOAD](#)

Declaracao de atendimento às condições do Edital

-

Declaramos, para todos os fins de direito, que cumprimos plenamente os requisitos da habilitação e que nossa proposta está em conformidade com as exigências de instrumentos convocatórios.

Declaração de condição de ME-EPP

-

Declaramos que estamos sob o Regime de Tributação de Microempresa e Empresa de Pequeno Porte.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS EDUCATIVOS PARA EQUIPAR AS CRECHES PRÓ INFÂNCIA E AS ESCOLAS DE TEMPO INTEGRAL PROPORCIONANDO APRENDIZAGEM, DIVERSÃO E SOCIALIZAÇÃO AOS ALUNO DA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE PACAJUS - CE.

LOTE 01						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 28 peças confeccionado em material plástico resistente, colorido, atóxico, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em caixa plástica transparente com tampa colorida com 04 pernas e encosto no formato de cadeira. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de codificação da empresa, garantindo "segurança da criança.	UNID	120	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 88,30	R\$ 10.596,00
02	Brinquedo pedagógico; jogo de encaixe, composto por no mínimo 40 peças	UNID	360	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 91,63	R\$ 32.986,80

	confeccionado em material plástico resistente colorido, avio:ice, lavável. O brinquedo deverá vir embalado em balde educativo e pedagógico plástico com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.					
03	Cubo multiuso. material de primeira qualidade, que incentiva a percepção, raciocínio lógico, estimula a memória, coordenação motora em um só brinquedo, super didático em tamanho grande. Proporcionando várias atividades. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	240	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 188,60	R\$ 45.260,00
04	Jogo de tabuleiro que estimule o raciocínio lógico, precisão e estratégia, contendo etiquetas adesivas. Contem 80 peças. 1 tabuleiro. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 116,30	R\$ 1.395,00
05	Jogo que contém 72 peças em madeira contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Indicado para crianças acima dos 4 anos.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	240	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 89,96	R\$ 21.590,04
06	Jogo da memória	UNID	480	NOGUEIRA	R\$ 18,53	R\$

	contendo 24 pçs, que estimula concentração, a noção de espaço e a memória curta. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.			BRINQUEDOS		8.894,40
07	Jogo de 61 pçs que estimule a coordenação motora e a percepção visual, com cadelas ilustradas. Fabricado em madeira. Este produto deva conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 22,30	R\$ 10.704,00
08	Jogo de desafios, em formas geométricas, ideal para o desenvolvimento de atenção, discriminação visual, pensamento lógico, e a relação parte-todo proporciona desafios mentais, que aguçam a imaginação e a criatividade, contem 28 peças, em madeira, colorido. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 35,70	R\$ 17.136,00
09	Jogo de encaixe que desenvolve o tato, coordenação motora, atividade funcional placas grandes. dimensões 21x20,5m. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	540	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 39,30	R\$ 21.222,00
10	Jogo de quebra-cabeça, desenvolvido para auxiliar o conhecimento dos números de forma	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 19,96	R\$ 9.580,80

	divertida, além de trabalhar a coordenação motora das crianças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.					
11	Jogo de sílabas, desenvolvido para auxiliar o conhecimento e estimular o aprendizado da leitura e divisão silábica, através da associação de sílabas, formando inúmeras palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 32,26	R\$ 15.484,80
12	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, com uma mecânica simplificada, para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	148	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 141,30	R\$ 20.912,40
13	Jogo de tabuleiro de perguntas e respostas, exige agilidade e rapidez, trabalhando a dicção das palavras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	60	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 221,33	R\$ 13.279,80
14	jogo de tabuleiro que estimule o pensar rápido, com dicas de lugares, ano,	UNID	160	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 141,63	R\$ 22.660,80

	<p>peçoas, coísas, para desvendar seu determinado perfil. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>					
15	<p>jogo de xadrez com peças e estojo em madeira, tem como diferencial, um único tabuleiro. Possui tabuleiro em madeira, com Unta atóxica medido* 40cm x 40cm. com 32 peças plásticas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lameiro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.</p>	UNID	148	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 112,00	R\$ 16.576,00
16	<p>Jogo didático, material de primeira qualidade, que associem a ligue portuguesa e a Língua de sinais I libras 1. que desenvolva a alfabetização dinâmico, lúdico, significativo, com numeres, 180 peças coloridas, aproximadamente em 30cm. em embalagem de plástico rígido, com tampa colorida. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa. garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 41,30	R\$ 1.982,40
17	<p>Jogo educativo de sólidos geométricos é confeccionado em madeira com II formas geométricas diferentes sendo elas o tetraedro de 313 em, e pirâmide de base quadrada de 3,5x3,5x8 cm, a pirâmide de base</p>	UNID	160	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 220,16	R\$ 35.225,60

	<p>retangular de 3.5x2x8 cm. a pirâmide de base triangular de 3,518 cm, um cone, a esfera de 4 cm de diâmetro, cubo de 3,5x3,5 cm, um cilindro de 3.5x8 cm, um paralelepípedo de 3,528:3,5 cm, um prisma de base pentagonal de 3,5x3,5x8 cm e um prisma de base hexagonal de 3,5x4x8 cm. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do lar:retro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>					
18	<p>Jogo Educativo, tangran 70 Peças. munia:40Mo, confeccionado em MDF, 10 bases de 14 x 14 cm, pintadas com tinta andai. totalizando 70 peças coloridas; embalagem: Caixa de madeira com tampa serigrafada, medindo 18 x 18 x 5 CM, Lacrada com película de PVC encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>	UNID	160	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 154,40	R\$ 24.720,00
19	<p>Jogo que estimule o aprendizado de matemática, o cálculo mental e o raciocínio. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 41,40	R\$ 13.248,00
20	<p>Jogo 4 em 1, que contribui no</p>	UNID	240	NOGUEIRA	R\$ 88,96	R\$

	desenvolvimento do raciocínio lógico, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, como objetivo entrosamento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do rumem* e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.			BRINQUEDOS		21.350,40
21	Jogo de basquete, material de primeira qualidade. Jogo composto bomba pare inflar bola, painel 28:22, rede para cesta de basquete, hastes de 30cm, pedestal 23x20x5.5, haste 20cm, bola de basquete e conectares para hastes, podendo ser ajustável em até 3 alturas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	KIT	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 184,66	R\$ 8.863,68
22	Jogo de blocos que estimula a criatividade e imaginação com são 50 peças sendo 9 formas e tamanhos diferentes. Confeccionado em madeira reflorestada e coloridas com tinta atóxica. Possibilita a criação de diferentes estruturas espaciais, o desenvolvimento do pensamento lógico e a coordenação motora. A embalagem vira uma linda maleta a criança pode levar para onde	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 89,50	R\$ 42.960,00





	quiser. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.					
23	Jogo de botão, material de primeira qualidade, contendo várias opções de Umes, composto por 4 jogos completos, 4 goleiros, 2 palhetas, 2 bolas. 40 botões, Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança de criança.	UNID	24	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 99,66	R\$ 2.391,84
24	Jogo de desenvolvimento físico, e raciocínio lógico. coordenação motora, desenvolvimento psicomotor, equilíbrio muscular e interações sociais, material de primeira qualidade, em madeira, e arcos de plásticos coloridos. 8 suportes em quatro alturas diferentes: 8 bases de madeira em formato T para suporte de barras. medindo 220x220mm 4 bases para bastão em formato e. medindo 220x220mm; 10 bases para arco em formato t, medindo 220x260mm 5 argolas coloridas de rim medindo 100mm: 5 arcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diametro 5 pinos coloridos em madeira para jogo de argolas, medindo 100mm 2 semiarcos coloridos em plástico, medindo 800mm de diâmetro 1 base de madeira para jogo	UNID	6	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 862,66	R\$ 5.175,96



	<p>de argola em formato si medindo 400mm; 1 bases para semiarcos em madeira. medindo 250x65x30mm: 4 bases para prancha em madeira, medindo 250mmi 3 pranchas de equilibrio em madeira, medindo 900x100mmi. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.</p>					
25	<p>Jogo de futebol, ideal para o desenvolvimento em grupo, contém 05 peças em pvc. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	KIT	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 135,63	R\$ 6.510,24
26	<p>Jogo de memória, em material de primeira qualidade, madeira mall. contendo imagens de frutas, animais, brinquedos e fundo do mar, dimensões 50x55rom. 24 peças, figures com 2 idiomas.. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.</p>	UNID	120	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 40,96	R\$ 4.915,20
27	<p>Jogo de personagens de fazenda que desenvolve o contato e conhecimento com animais. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo</p>	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 32,63	R\$ 10.441,60

	a segurança da criança.					
28	Jogo de tabuleiro onde os jogadores devem definir objetivos para alcançar em um mundo formado por diversos ambientes, escolhendo qual atributo desenvolver durante sua vida. Este produto deve conter Informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 144,66	R\$ 1.735,92
29	Jogo de tabuleiro que desenvolve a habilidade de rimar palavras, com mais de 550 palavras. Acompanha ampulheta para medir o tempo. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 122,00	R\$ 14.640,00
30	Jogo de tabuleiro que desenvolve espírito em equipe e estimula o raciocínio, oferecendo no mínimo 18 opções de jogos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 62,96	R\$ 20.147,20
31	Jogo de tabuleiro que desenvolve inteligência para a família, teste para conhecimento, vocabulário e que mostre significados das palavras, contendo pinos, fichas, cartão e cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da	UNID	148	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 80,83	R\$ 11.962,84



	empresa, garantindo a segurança da criança.					
32	Jogo educativo confeccionada em MDF. Composta por 16 peças de 7 x 7 cm representando as sequências e os momentos de cada um em figuras, pintadas e serigrafadas com tinta ultravioleta atóxica em uma das faces. Embalagem: caixa de madeira medindo 17 x 9,5 x 4,5 cm. com tampa serigrafada; lacrada com película de P.V.C encolhível. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	30	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 87,30	R\$ 2.619,00
33	Jogo educativo, material dourado 62 peças, sendo 50 peças que representa as unidades: 10 peças que representam as dezenas e 2 peças que representa as centenas com tamanhos 1 x 1 x 1; 1 x 1 x 10; 10 x 10 x 1. respectivamente. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança. Apresentar catálogo do produto.	UNID	160	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 71,33	R\$ 11.412,80
34	Jogo infantil para dois participantes, cujo o objetivo é desvendar o personagem do adversário. Nele, cada jogador seleciona um dos personagens e outro faz perguntas sobre as características.	UNID	24	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 222,66	R\$ 5.343,84



	Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa garantindo a segurança da criança.					
35	Mesa relógio, material de primeira qualidade, que estimula a concentração, habilidades motoras e foco, incentivando a organização, planejamento, inteligência e criatividade, composto de 28 pçs. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da EMPRESA, garantindo a segurança da criança.	UNID	12	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 164,63	R\$ 1.975,56
36	O jogo com 72 peças em madeira e em letras, que estimula as crianças a montarem pequenas palavras e frases contribui no processo de alfabetização através do reconhecimento e ordenação das letras. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 44,66	R\$ 14.291,20
37	Quebra-cabeça que contribui no desenvolvimento do raciocínio lógico e a coordenação motora fina através da montagem das peças, fabricada em madeira reflorestada, sendo estas peças grandes e de tamanhos variados. Mais que um passatempo divertido, o objetivo é ensinar os diferentes continentes. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação	UNID	480	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 33,36	R\$ 16.012,80

	da empresa garantindo a segurança da criança,					
VALOR DO LOTE 01: 546.209,88 QUINHENTOS E QUARENTA E SEIS MIL, DUZENTOS E NOVE REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS						R\$ 546.209,88



LOTE 02						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
38	Dominó em madeira com 28 peças madeira super resistente, auxílio no desenvolvimento intelectual e no aprendizado infantil através do processo de associação de imagens e operações matemáticas simples. Ideal para apresentar as crianças as primeiras noções de matemática. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 32,30	R\$ 10.336,00
39	Jogo clássico para um excelente recurso educacional que desenvolve as habilidades operatórias de aprender a pensar, resolver problemas e criar estratégias, além de possibilitar o aumento do vocabulário e a familiarização com o uso do dicionário. Este produto deve conter informações do fabricante, do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 1.535,00	R\$ 73.680,00
40	Jogo de dicas, que estimule a pensar rápido e conhecimento em adivinhar palavras com menor quantidade de dicas. O jogo de conter 1 ampulheta, 4	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 69,80	R\$ 22.360,00



	pinos de plástico e 180 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.					
41	Jogo de carta, material de primeira qualidade, que desenvolve capacitação de associação, pensamento estratégico, interação social, até 10 jogadores, 114 cartas. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	24	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$	R\$
42	Jogo de quebra-cabeça 3D educativo em formato de casa [mobiada, que estimula a imaginação, raciocínio e a coordenação motora. Feito em MDF, possui encaixes precisos que proporcionam uma montagem simples e divertida com 56 peças. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 73,63	R\$ 3.534,24
43	Jogo de tabuleiro bem dinâmico que estimula a educação financeira, acompanhado de equipamento eletrônico para melhor desenvolvimento. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	160	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 278,73	R\$ 44.596,80
44	Jogo de tabuleiro super divertido que ensina a multiplicação através de encaixe, estimulando o raciocínio e a	UNID		NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$	R\$

	memorização. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do immetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.					
45	Jogo alvo certo de dardos. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Immetro estio de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID		NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$	R\$
46	Jogo que consiste em apostar nas letras que o jogador imagina estarem escondidas para tentar adrvinhaa palavra. Produto Certificado: CEBRUTOS-1187 NM 300)2002. Itens Inclusos: 1 logo. Recomendação: Recomendado para crianças maiores de 8 anos. Restrição de Idade: Não recomendável para menores de 3 anos por conter peças pequenas que podem ser engolidas . Certificado: Certificado pelos Órgãos Autorizados • OCP 75 (Organismos de Certificação de Produtos). Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Immetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	120	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 226,00	R\$ 27.120,0
47	Jogo que estimule e desenvolve a habilidade de negociar, percepção e inteligência lógica para negócios. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Immetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	320	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 62,66	R\$ 20.051,20
VALOR DO LOTE 02: R\$ 214.883,28 DUZENTOS E QUARTOZE MIL, OITOCENTOS E OITENTA E TRÊS REAIS E VINTE E OITO CENTAVOS						R\$ 214.883,28

LOTE 03						
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANT	MARCA	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
48	Bola em VINIL material de primeira qualidade com pegador e cordão tipo mola,	UNI	96	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 22,16	R\$ 2.127,36
49	Caminhão de brinquedo tipo boladeiro com animais em cima confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 cm Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 44,96	R\$ 2.158,08
50	Caminhão tipo caçamba confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 em. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança.	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 65,63	R\$ 3.150,24
51	Caminhão de brinquedo tipo basculante confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 30 em Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de certificação da empresa, garantindo a segurança da criança,	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 44,63	R\$ 2.142,24
52	Carrinho de brinquedo tipo bombeiro confeccionado em material plástico polipropileno reforçado. Em tamanho aproximado de 50 em. Este produto deve conter informações do fabricante, selo do Inmetro e selo de	UNID	48	NOGUEIRA BRINQUEDOS	R\$ 77,73	R\$ 3.731,04

